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Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb
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Priklad komponenty NZIS: Narodni registr hospitalizaci

Celkovy pocet hospitalizaci

Rok Akutni HP  HP s operaci
2010 1982 192 590 716
2011 1969477 588 292
2012 2014 136 602 931
2013 1987 848 588 838
2014 2017 620 598 105
2015 1984 709 586 182
2016 1980 649 589 404
2017 1951 165 582 005
2018 1931 221 576 770
2019 1918 988 576 632
2020 1650 707 474 622
2021 1 660 186 463 563
2022 1714 707 532 653
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Demografické determinanty
budouciho vyvoje
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Zasadnim determinantem dalsiho vyvoje
jiz je a bude starnuti populace a s tim souvisejici
rostouci nemocnost, zejména vyskyt chronickych
onemocheéni
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Vékova struktura obyvatelstva CR a jeji oéekavany vyvoj

Zdroj: Cesky statisticky ufad — ISDEM, https://www.czso.cz/csu/czso/projekce-obyvatelstva-ceske-republiky-2018-2100
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1. Do 15 let ocekavatelny narst
nemocnosti v souvislosti s chorobami
vyssiho véku a seniord.

2 Do 20 - 25 let prudky narlst nemocnosti
v souvislosti s chorobami vyssiho véku a
seniord.

3. NiZsi zastoupeni mladsich vékovych
skupin jako riziko poklesu porodnosti v
nasledujicich 10 — 15 letech.

% osob ve vékové kategorii

y\gg\ev o SIS v q P ° v q SISO
Y VoV )‘)" o ON N E
WO <o’ S (bQ/ b’ Na QDQ’ <o<o/ & F S

Populace CR k 31.12.2020 k 31.12.2023 Kk 1.1.2030 k 1. 1.2040 k 1. 1. 2050
Obyvatele ve véku 65+| 2 158 322 2 237 322 2 403 273 2698 767 3 075 587

Obyvatelé ve véku 75+ 864 727 987 717 1246 717 1372410 1 591 668
Obyvatelé ve véku 85+ 203 389 293 687 470 469 505 383
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Cela populace CR, véetné Prahy, musi kalkulovat

s témer zdvojnasobenim poctu zijicich seniornich
skupin obyvatel do roku 2040
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Vékova struktura obyvatelstva CR a jeji oéekavany vyvoj

Zdroj: Cesky statisticky ufad — ISDEM, https://www.czso.cz/csu/czso/projekce-obyvatelstva-ceske-republiky-2018-2100
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1. Do 15 let ocekavatelny narst
nemocnosti v souvislosti s chorobami
vyssiho véku a seniort.

2 Do 20 - 25 let prudky narlst nemocnosti
v souvislosti s chorobami vyssiho véku a

% osob ve vékové kategorii
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Hlavni mésto Praha k 31.12.2020 k 31.12.2023 Kk 1.1.2030 k 1. 1.2040 k 1. 1. 2050
Obyvatelé ve véku 65+ 253 111 256 648 267 298 300 425 380 493

Obyvatelé ve véku 75+ 108 103 122 543 145 147 150 742 178 749
Obyvatelé ve véku 85+ 27 330 26 983 37 221 56 453




Statisticka predikce prevalence vybranych chorob do roku 2030: Praha 4

Zdroj dat: NRHZS 2010-2021, Cesky statisticky Gfad — Projekce obyvatelstva CR
Metodika: Poisson(iv zobecnény linearni model, predikéni baze 2010-2018

+ 20% za 10 let

Predikce prevalence (vcéetné 95% intervald spolehlivosti)
Diabetes Rok 2020 Rok 2025 Rok 2030
13133 14 541 (13 475; 15 608)| 15 815 (14 392; 17 238)
v - Predikce prevalence (véetné 95% intervalli spolehlivosti)
Srdecni
|h , Rok 2020 2025 2030
sefhani 4434 5786 (3227, 8 345) 7 456 (4 125; 10 787)
, Predikce prevalence (véetné 90% intervald spolehlivosti)
Zhoubné
, d Rok 2020 Rok 2025 Rok 2030
naaor
Y 5648 6411 (3 551;9271) 7 174 (3 958; 10 389)
. Predikce prevalence (véetné 95% intervall spolehlivosti)
Alzheimerova
Rok 2020 Rok 2025 Rok 2030
choroba
991 1478 (1196; 1 760) 2 140 (1 700; 2 579)
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+ 68% za 10 let

+ 27% za 10 let

+ 115% za 10 let




Celkova zatéz zhoubnymi novotvary bez nemelanomového kozniho zhoubného

novotvaru (C00-C97 bez C44) v Praze

Zdroj: INarodni onkologicky registr, 2Cesky statisticky Gfad

Absolutni pocet 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Incidence! 7 046 6931 6723 6761 8 002 7 106* 7 100* 7424
Mortalital2 3134 3314 3180 3208 3224 3018 3033 3032
Prevalence? 50 980 52 541 53948 55212 57 450 58 833 60 265 62 187

* Pokles v letech 2020-2021 Ize prisuzovat predevsim epidemii COVID-19, nékteré skupiny nddort byly pod-diagnostikovadny.
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V roce 2022 bylo v Praze nové
diagnostikovano pacient(
se zhoubnym novotvarem bez
nemelanomového kozniho
zhoubného novotvaru, coz je

V rdmci Ceské republiky to bylo
pacientq, co? je

Ve stejném roce zemrelo 3 032
osob v souvislosti se zhoubnym
novotvarem, cozZ je 226,5 na
100 000 osob.

V ramci CR to bylo 253,6 osob.

Celkem k 31. 12. 2022 v Praze Zilo
62 187 osob se zhoubnym
novotvarem nebo s minulosti
tohoto onemocnéni, coz je 4 646
na 100 000 osob.

V ramci CR to bylo 4 542 osob.



Kardiovaskularni onemocnéni v hl. m. Praha: prevalence pacientti

2012 2022 % zména

'% UZIs

Nemoci obéhové soustavy (I00—-199; bez

* cévnich nemoci mozku 160-169) 269 287 313581
* Hypertenze (110) 183809 235656
;oruchy vedeni vzrucha, arytmie (Iljf;l,_lljg; 41 985 c6 165
¥ Ischemicka choroba srdeéni (120-125) 65 197 46 732
* Srde¢ni selhani (150) 29 909* 35 762
A Onemocnéni chlopni (105108, 133-139) 10 145 14 223
¥ Cévni mozkova pfihoda (160-164) 3 312 2321

* Kardiomyopatie (142) 1539 1784

Hodnota z roku 2015 z dlivodu komplexni definice vyZadujici dostate¢nou dobu sledovani pacientt

¥ Akutni korondrni syndrom (121-122) 1868 1467

Celkova zatéz ceské populace kardiovaskularnimi onemocnénimi je extrémni a v ¢ase trvale nardsta.
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Planovani dostupnosti zdravotnich sluzeb musi
pocitat s narustajicim poctem a podilem
tzv. statnich pojisténcu
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Vékova skupina

Vékova struktura populace meéstské casti Praha 4 k 31. 12. 2023

Zdroj: CSU Praha, Dal$i ¢asové Fady — obyvatelstvo

% uz
Pocet

obyvatel Podil (%)

Vékova

85+ SKipina celkem
80-84 85+ 4362 3,2
7579 80-84 5173 3,8
70-74 75-79 6 665 4,9
65-69 70-74 6223 4,6
60-64 | 32333516 | 65-69 6331 4,7
55-59 60-64 6 749 5,0
50-54 55-59 8 237 6,1
45-49 50-54 8 868 6,6
40-44 . sx»o51@ | 45-49 11244 8,3
35-39 40-44 10 401 7,7
3535 10627 78
03¢ 10440 77
20-24 25-29 7653 5,7
2024 6271 46
1519 6444 48
1014 6446 48
. 59 e 49
6 000 4000 2 000 0 2 000 4000 6 000 0-4 6 680 4,9

Pocet obyvatel




Vékova skupina

Vékova struktura populace meéstské casti Praha 4 k 31. 12. 2023

Zdroj: CSU Praha, Dal$i ¢asové Fady — obyvatelstvo

Vékova

obyvatel Podil (%)

85+ SKpina celkem
80-84 85+ 4 362 3,2
75-79 80-84 5173 3,8
70-74 75-79 6 665 4,9
65-69 70-74 6223 4,6
6064 65-69 6331 4,7
55-59 60-64 6 749 5,0
50-54 55-59 8 237 6,1
45-49 50-54 8 868 6,6
40-44 . s 5180 0000000 45-49 11 244 8,3
35-39 40-44 10 401 7,7
330 1067 78
03 10480 77
20-24 25-29 7653 5,7
024 671 46
v 1519 6448 48
! 101 eas 48
s 2 49
6 000 4000 2000 2000 4000 6 000 0-4 6 680 4,9

Pocet obyvatel
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Planovani dostupnosti zdravotnich sluzeb musi
pocitat s nastupujicim obdobim klesajici porodnosti

N




Primérny vék matky pfi narozeni ditéte
Zdroj: CSU - ISDEM

Pramérny vék rodicky v roce 2022

Primérny vék matky pFi narozeni ditéte
25 26 27 28 29 30 31 32 33

Pramérny vék v JIMK VEk pfi prvnim porodu v JIMK

Ustecky 29,7 e e 4w w -
Karl o 301 — = — Pramerny vek v (R = = = V&k pfi prvnim porodu v CR
arlovarsky ,
i¢ 32 315
Moravskoslezsky EK) 30,5 ™ Rodicka 311311 313313
Plzefisky K 30,7 & = i |
Vysotina 28,9 30,7 30 PRt e 1L L L A 29,6296 2

W Prvorodicka

JihoCesky 26 30,8 f-,’ s
Liberecky L] 30,8 g J— "25;3
Pardubicky 30,8 % e 28,3 , P 0—2842_8_‘3;23822é2 28,4 28,5 285
Kralovéhradecky 30,9 :% ¥y |27 218 Lpg210 T et 2
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HI. m. Praha 32,7
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Pramérny vék matek v CR dlouhodobé nardista, v roce 2022 dosahoval hodnoty nad 30 let, priimérny vék p¥i prvnim porodu je 28,8 let. Tato primérna hodnota
ma vSak vyznamnou variabilitu a zejména ve velkych méstech presahuje i hodnotu 32—-33 let. Kromé rizik, ktera sebou tento vyvoj nese pro zdravi matek a déti,
ma dany vyvoj vyznamné demografické konsekvence. V disledku odkladanych prvnich porod( do vyssiho véku matky a v dlisledku poklesu porodnosti v obdobi
pfed a na prelomu tisicileti klesl v CR pocet Zen ve vékovych kohortach 10-20 let.




Pocet zivé narozenych v CR a predikované pocty od roku 2023 do roku 2069

Zdroj: CSU - Projekce obyvatelstva Ceské republiky - 2023 —2100  https://www.czso.cz/csu/czso/projekce-obyvatelstva-ceske-republiky-2023-2100

Stredni varianta

Pocet narozenych

250000

200000

150000

100000

50000

o

T

1961
1963
1965
1967
1969
1971

1973

1975

1977
1979
1981
1983

1985
1987
1989
1991

1993
1995
1997
1999
2001

Podle stredni varianty bez zohlednéni migrace Projekce obyvatelstva

o

A4

uzis

CSU z roku 2023 klesne pocet Zivé narozenych pod 80 tisic v roce 2060.
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Pocet zivé narozenych v Praze a predikované pocty od roku 2024 do roku 2070 % 0Zis

Zdroj: CSU - Projekce obyvatelstva v krajich CR - do roku 2070 https://www.czso.cz/csu/czso/projekce-obyvatelstva-ceske-republiky-2023-2100
Stredni varianta

Podle projekce obyvatelstva CSU z roku 2019 neklesne poéet Zivé
narozenych pod 15 tisic od roku 2039.
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Zdravotni stav populace
Vybrana data



Ceska populace , nestarne zdravé”,
populace Prahy 4 neni vyjimkou

N



Nevyhnutelny dlsledek , nezdravého” starnuti: zdravotni problém

Zdroj: CSU, Vybérové Setfeni SILC 2022
Podil osob s chronickou nemocnosti

O vék 65+ M celkem

Zlinsky e AT 5 % § 79.2%
Moravskoslezsky e A7 T % 75 %
Pardubicky 305 % . 75,7 %
Karlovarsky e 38 1% v 77,3%
Vysolina S 330% , 73,8%
Jhomoravsky 270 % 172,5 %
Olomoucky 35 7% , 64,6 %
(R 34,9% | E
Ustecky =2 507 , 62,8%
Liberecky =33 % , 65,1%
Kralovéhradecky S35 5% 63,2 %
HL.m.Praha = 319% , 64,2%
Jiholesky T 0% 1 61,1%
Plzefisky g% 51,4 %
64,2 %

StfedoCesky S J33Y ‘

0% 20% 40% 60% 80% 100%

V Ceské republice zasadné narGsta chronicka
nemocnost s vékem. U populace starsi 65 let
dosahuje podil chronicky nemocnych vice nez
67 %, avSak vysoka je i chronicka nemocnost
kalkulovana pro celkovou populaci CR (35 %).
Vysoka chronicka nemocnost osob ve véku
65+ je zatézi pro zdravotni systém, ktera bude
s pokracujicim demografickym starnutim
populace narustat.

Data vychazi z vybérového Setreni Prijmy a Zivotni podminky
v CR, které kazdoroéné realizuje Cesky statisticky Gfad na
nahodné vybraném vzorku cca 8,5 tis. domdcnosti.
Charakteristiky zdravotniho stavu jsou pak sledovany u vsech
osob ve véku 16 a vice let.



Souhrnna nemocnost obyvatel v roce 2022 (komorbiditni index) & oo

o

DCCI = Deyova modifikace indexu komorbidit dle Charlsonové; pro obyvatele CR byla analyzovana Sletd historie poskytnuté Iékarské péce (za obdobi 2018—
2022). Zaznamenany vyskyt vybranych zavaznych onemocnéni je bodové ohodnocen a naslednym souétem bodd je uréeno skére pro kazdého obyvatele CR.

Zdroj dat: NRHZS

V Praze 4 je mirné vy$si DCCI nei v CR, obzvlasté ve starsich vékovych skupinach.
Podil obyvatel

+ 0% 20% 40% 60% 80% 100% Primérné DCCl DCCl DCCl
| I
“celkem NI i7 - [ 8 _pcdl l-2body | 3-4body | >4body
CR Praha4| CR |Prahad4| CR ||Praha4| CR |Praha4
0-17 let 88 11 ] Celkem | 0,72 0,86 254% 26,6% 6,1% 7,3% 3,0% 4,0%
18-39 let 80 0-17 let 0,13 0,11 11,3% 9,5% 0,2% 0,2% 0,0% 0,1%
40-64 let 21 19 18-39let | 0,26/ 0,27| 18,5% 184% 0,9% 1,0% 0,2% 0,4%
- 34 ] 16 7|
gg 22:2: — |24 = 18 = 16 157 40-64let | 0,66 0,68 30,7% 31,2% 50% 4,8% 1,6% 1,9%
85 3 vice let 18 | 19 o8 1 65-74 let 1,61 1,68 42,1% 41,9%| 16,0% 16,7%| 7,4% 8,0%
0% 0% 40% 60% 80% 100%  7584let | 2,320 2,40 40,3% 39,6% 23,3% 24,1% 14,7% 15,6%
opat ab‘ |I | 85 a vice let 2,80 2,83| 36,8% 35,3%| 27,7% 28,4% 20,6% 20,9%
2t @ 18 Cll 7 4 .
DCCI skore:
°
B 0 bod( (bez onemocnéni)
—17 | . .
12_39 |2I == 20 I [ 1 bod (1 onemocnéni)
40-64 et > 10 [] 2 body (2 onemocnéni / 1 komplikovanéj§i onemocnéni)
65-74 let T | 18 17 S B 3-4 body (vice nemoci — zhor$eny stav)
7584 let 50 | = 7 e B 5 a vice bod( (vice nemoci — zavazny stav)
85 a vice let 17 [ 19 28 21

Vybrand onemocnéni véetné bodd: Infarkt myokardu (1), srdecni selhdni (1), cévni onemocnéni (1), cévni nemoci mozku (1), demence (1), chronické plicni onemocnéni (1),
onemocneéni pojivovych tkani (1), viedové onemocnéni (1), mirné (1) / stfedné zdvazné nebo vdzné onemocnéni jater (3), diabetes mellitus bez (1) / s chronickymi komplikacemi (2),
hemiplegie/paraplegie (2), onemocnéni ledvin (2), nddorové onemocnéni bez (2) / s metastdzemi (6), HIV/AIDS (6)
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Zdravotni stav populace Prahy 4 odpovida
celkovému praméru CR. Vyznamné nadpriimérna
zatez je pozorovana zejména u onkologickych
onemocneéni, neékterych kardiovaskularnich
onemocneéni a u chronickych onemocneéni ledvin.

N




Onkologickd onemocnéni: prevalence lééenych & oo

Zdroj: NRHZS 2010-2022; 9
Definice: pacienti s protinddorovou lé¢bou zhoubnych novotvaru (CO0—C97), novotvard in situ (D00 —D09) a novotvar( nezndmého chovani (D37 —D48)

Pocet pFipadi v roce 2022 na

100 000 obyvatel Kraj bydlists:
0 500 100015002000 2 5003 000 3 500
Praha 4 | > 121
Kralovéhradecky kraj ) 3016
Pardubicky kraj | 2 957
Zlinsky kraj | 7881 Protinadorova lécba byla v roce 2022
Olomoucky kraj | 2857 zaznamenana u 287 tisic obyvatel CR, tj. u
Jihocesky kraj | 2732 2’7 % populace.
Hlavni mésto Praha 2712
J'hgen:gi\;k:blfifaj EEEEE—— 22 67:: V Praze 4 byla v roce 2022 protinddorova
Kraj Vysoéina | 5 648 lécba zaznamenana u 4 148 osob, coz
Plzefisky kraj | 2618 tvofi 3,1 % tamni populace.
Karlovarsky kraj | 2 605
Moravskoslezsky kraj | 2541
Ustecky kraj | 2473
Stredocesky kraj | 2472
Liberecky kraj | 2 461




Incidence novotvart v MC Praha 4 v roce 2022

Zdroj: Narodni onkologicky registr
Pocet nové diagnostikovanych novotvar( ro¢né
0 100 200 300 400 500 600
nemelanomovy koZni ZN (C44)
ZN prostaty (C61) 171
ZN prsu (C50) u Zzen 139
ZN tlustého stieva a koneéniku (C18—C20) 128 m ie ny
ZN pradusnice, pradusky a plice (C33, C34) 99
ZN ledviny (C64) 47
zhoubny melanom kuze (C43) 46
ZN slinivky bfisni (C25) 40
ZN mocového méchyre (C67) 39 Pocet nové diagnostikovanych novotvar(i roéné MuZi  Zeny Celkem
ZN hlavy a krku (C00-C14, C30-C31) 38 - -
ZN délohy (C54, C55) 35 VSechny sledované novotvary 908 872 1780
non-HodgkinGv lymfom (C82-C86) 29 (Co0—C97, DO0-DO09, vybrané D10-D36, D37-D438)
leukémie (C91-C95) 25 Zhoubné novotvar
N saludku (C16) | 22 coocer) Y 844 761 1605
ZN stitné zlazy (C73) 20 , ;
ZN jater a intrahepatalnich Zluovych cest (C22) |l 19 Zhoubné novotvary bez nemelanomovych 565 526 1091
ZN vajeéniku (C56) [l 17 koznich ZN (C00—C97 bez C44)
ZN mozku, michy a jinych ¢asti CNS (C70-C72) 17
ZN Zlucniku a Zlucovych cest (C23, C24) 16
ZN hrdla délozniho (C53) 15
ZN jicnu (C15) J 12

mnohocetny myelom (C90)

ZN varlete (C62)

ZN hrtanu (C32)

ZN pojivovych a mék. tkani (C47, C49)
Hodgkinlv lymfom (C81)

ostatni zhoubné novotvary

novotvary in situ (D00-D09)

novotvary nezhoubné a neznamého chovanij
(D10-D36, D37-D48)

Nejéastéjsimi novotvary v MC Praha 4 v roce 2022 byly nemelanomové
koZni ZN (C44), ZN prostaty (C61), ZN prsu (C50) u Zen, ZN tlustého stfeva
a konecniku (C18—C20) a ZN pradusnice, pradusky a plice (C33, C34).

P N oo

131
44




Srdecni arytmie (fibrilace a flutter sini)

Zdroj: NRHZS 2010-2022;

':Ei:, UZI8

Definice: pacienti s vykdzanou diagndzou 148, ktefi jsou v daném roce IéC¢eni antikoagulancii (ATC BO1AA03, BO1AEO7, BO1AF01, BO1AF02, BO1AF03)

Pocet pFipadi v roce 2022 na
100 000 obyvatel

Kraj bydlisté:
Zlinsky kraj
Praha 4
Plzensky kraj
Olomoucky kraj
Jihocesky kraj
Kraj Vysocina
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Moravskoslezsky kraj
Stfedocesky kraj
Ceska republika
Hlavni mésto Praha
Karlovarsky kraj
Jihomoravsky kraj
Ustecky kraj

0 500 1000150020002 50030003500

2925

I 517

) 2744
2 696
2 641
2 626

2 560

2 553

2 549

2530

2517

I 231

) 2423

2 332

2 331

2313

Lécena srdecni arytmie byla v roce
2022 zaznamenana u 267 tisic obyvatel
CR, tj. u 2,5 % populace.

V Praze 4 byla v roce 2022
zaznamenana lécena srdecni arytmie u
3 744 osob, tj. u 2,8 % obyvatel.



Kardiovaskularni onemocnéni v Praze 4: prevalence pacientt

2022

Nemoci obéhové soustavy (I00—-199; bez
cévnich nemoci mozku 160-169)

Hypertenze (110) 25 273

Poruchy vedeni vzruchu, arytmie (144, 145,
147-149)

Ischemicka choroba srdecni (120-125) 4 607
Srdecni selhani (I50) 3995

Onemocnéni chlopni (105-108, 133—-139) 1183
Cévni mozkova prihoda (160-164) 265
Kardiomyopatie (142) 186

L Akutni koronarni syndrom (121-122) 171

Celkova zatéz ceské populace kardiovaskularnimi onemocnénimi je extrémni a v ¢ase trvale narusta.

32049

6176




Chronické onemocnéni ledvin

Zdroj: NRHZS 2010-2022;

Definice: pacienti se zdaznamem o provedené dialyze nebo s péci pro diagnézu 112.0, 113.1-2, N17-N19, Z49 v daném roce

Pocet pripadi v roce 2022 na
100 000 obyvatel

Kraj bydlisté:
Karlovarsky kraj
Praha 4
Stredocesky kraj
Hlavni mésto Praha
Ustecky kraj
Moravskoslezsky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysocina
Plzensky kraj

Ceska republika
Olomoucky kraj
Pardubicky kraj
Jihomoravsky kraj
Liberecky kraj
Jihocesky kraj
Zlinsky kraj

500 1000 1500 2000 2500

162

1548
1532
1513

1308
1287
1246

2351

| 2 110

1895
1878

1754
1689
1667
1654

6

| 1 616

Historie chronického onemocnéni
ledvin byla v roce 2022 zaznamenana u
174 tisic obyvatel CR, tj. u 1,6 %
populace.

V Praze 4 byla v roce 2022
zaznamenana historie chronického
onemocnéni ledvin u 2 804 osob, tj. u
2,1 % obyvatel.



Hypertenze
Zdroj: NRHZS 2010-2022;

'-5%, UZI8

Definice: pacienti s vykdzanou diagndzou 110, ktefi jsou v daném roce IéCeni nékterym z |1ék( ze skupiny ATC C02, C03, C07, C08, C09

Pocet pFipadi v roce 2022 na
100 000 obyvatel

Kraj bydlisté:
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj
Moravskoslezsky kraj
Kraj Vysocina
Ustecky kraj
Pardubicky kraj
Plzensky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Jihomoravsky kraj
Jihocesky kraj
Ceska republika
Karlovarsky kraj
Stredocesky kraj
Praha 4
Hlavni mésto Praha

0 5000 10000 15000 20000 25000

22293
21972
21940
21849

21429

21348

I (1 258

1 20919

20 867

| 20010
19 702

23 284
23 257
23136
22 446
22 437

Lécena hypertenze byla v roce 2022 zaznamenana témér
u 2,3 milionu obyvatel CR, tj. u 21 % populace.

V Praze 4 byla v roce 2022 hypertenze zaznamendna u
26 591 osob, coz tvofi 19,7 % tamni populace.



Chronické srdecni selhani

Zdroj: NRHZS 2010-2022;

i
L

Definice: pacienti s historii [éCby srde¢niho selhani v akutni IGZzkové péci nebo u vybranych ambulantnich odbornosti (001, 101, 107)

Pocet pFipadi v roce 2022 na
100 000 obyvatel

Kraj bydlisté:
Moravskoslezsky kraj
Kraj Vysocina
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj

Zlinsky kraj
Pardubicky kraj
Kralovéhradecky kraj
Ceska republika
Stfedocesky kraj
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
JihocCesky kraj
Liberecky kraj
Praha 4
Hlavni mésto Praha

1000 2000 3000 4000 5000

4 046
3 806

3631
3547
3500
3420
3412
i 3390
| S 387
3354
3298
3230
3203
3192
I : 052
) 2 666

Historie |éCby srdecniho selhani byla v roce 2022
zaznamendna u 365 tisic obyvatel CR, tj. u 3,4 %
populace.

V Praze 4 bylo v roce 2022 srdec¢ni selhani zaznamenano
v anamnéze u 4 069 osob, coz tvofi 3,1 % tamni
populace.




Cévni mozkova prihoda
Zdroj: NRHZS 2010-2022;

5 Uzis

Definice: pacienti s hospitalizaci pro diagnézu 160-164 v pfedchozim obdobi (sledovano od roku 2010)

Pocet pFipadi v roce 2022 na
100 000 obyvatel

Kraj bydlisté:
Moravskoslezsky kraj
Ustecky kraj
Zlinsky kraj
Olomoucky kraj
Jihocesky kraj
Karlovarsky kraj
Ceska republika
Pardubicky kraj
Liberecky kraj
Jihomoravsky kraj
Kraj Vysocina
Kralovéhradecky kraj
Stredocesky kraj
Plzensky kraj
Praha 4
Hlavni mésto Praha

500 1000 1500 2000

2 500

1947
1942
1912
1804
1710
1687
I 1 622
) 1609
1604
1583
1558
1553
1545
1492

T 1 24

1354

Historie |éCby CMP byla v roce 2022 zaznamendana u 175
tisic obyvatel CR, tj. u 1,6 % populace.

V Praze 4 byla v roce 2022 zaznamenana historie 1éCby
CMP u 1 892 osob, tj. u 1,4 % obyvatel.



Crohnova nemoc

Zdroj: NRHZS 2010-2022;
Definice: Pacienti |éCeni pro diagndzu K50 v daném roce.

Pocet pripadi v roce 2022 na

400

100 000 obyvatel Kraj bydlidté: 100 - 200
Pardubicky kraj | 296
Jihomoravsky kraj ) 294
Ustecky kraj | 281
Olomoucky kraj ) 281
Kralovéhradecky kraj ) 277
Stredocesky kraj ) 276
JihocCesky kraj ) 275
Liberecky kraj ) 274
Ceska republika [N 263
Karlovarsky kraj ) 268
Plzefisky kraj | 256
Zlinsky kraj | 252
Moravskoslezsky kraj ) 246
Kraj Vysocina ) 238
Hlavni mésto Praha | 237

Praha4 |G 213

";'il UZI8

Crohnova nemoc byla v CR v roce 2022 zaznamenéna u
29 tisic obyvatel CR, tj. u 0,3 % obyvatel.

V Praze 4 byla v roce 2022 Crohnova nemoc
zaznamendna u 283 osob, tj. u 0,2 % obyvatel.



Ulcerdzni kolitida
Zdroj: NRHZS 2010-2022;

Definice: Pacienti |éCeni pro diagndzu K51 v daném roce.

Pocet pripadi v roce 2022 na
100 000 obyvatel

Kraj bydlisté:
Zlinsky kraj
Olomoucky kraj
JihocCesky kraj
Plzensky kraj
Liberecky kraj
Ceska republika
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Moravskoslezsky kraj
Kralovéhradecky kraj
Hlavni mésto Praha
Ustecky kraj
Karlovarsky kraj
Stfredocesky kraj
Praha 4
Pardubicky kraj

100 200 300 400

355
306
281
277
277
I 268
268
268
261
255
254
252
250
248

A 245
230

";'il UZI8

Ulcerdzni kolitida byla v CR v roce 2022 zaznamenéna u
29 tisic obyvatel CR, tj. u 0,3 % obyvatel.

V Praze 4 byla v roce 2022 Ulcerdézni kolitida
zaznamendna u 326 osob, tj. u 0,2 % obyvatel.



Diabetes mellitus
Zdroj: NRHZS 2010-2022;

L

Definice: pacienti s vykdzanou diagnézou E10-E14 / uZivajici antidiabetika (ATC A10) / s vybranymi vykony nebo PZT specifickymi pro diabetes mellitus

Pocet pFipadi v roce 2022 na
100 000 obyvatel

Kraj bydlisté:
Ustecky kraj
Karlovarsky kraj
Kralovéhradecky kraj
Moravskoslezsky kraj
Pardubicky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj
Kraj Vysocina
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ceska republika
Stfedocesky kraj
Jihomoravsky kraj
Liberecky kraj
Praha 4
Hlavni mésto Praha

Diabetes mellitus byl v roce 2022 zaznamenan u vice nez

1 milionu obyvatel CR (10,1 % populace).
0 3000 6 000 9 000 12 000

I | ' 11I108 V Praze 4 byl v roce 2022 diabetes mellitus zaznamenan
] u 11 630 osob, coz tvofi 8,7 % tamni populace.
11 002
10853
10778
10483
10 357
10317
10 282
10 281
10128
| 10 056
| 9740
9544
9520
| 75
| 8160




'5,, UZI8

Velkym problémem zacind byt narustajici vyskyt
psychiatrickych onemocnéni, zejména v populaci
adolescentu ve véku 15 — 19 let

N




Praha: Vyvoj poctu déti a mladistvych s psychiatrickou péci

% UZIs

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb (NRHZS).
Pocet pacientd, ktefi maji v daném roce vykazanu jakoukoli péci pro sledovanou diagnézu (ambulantni nebo hospitaliza¢ni) u odbornosti psychiatrie.

2013 2023 % zména
3178

2382 33%

f Poruchy chovdani a emoci s obvyklym nastupem v détstvi a v dosp. (F90-F98)

Neurotické, stresové a somatoformni poruchy (F40-F48 bez F42)

Poruchy psychického vyvoje (F80-F89)

Depresivni porucha (F32, F33)

Syndromy poruch chovani, spoj. s fyziolog. poruch. a somat. faktory (F50-F59)

Poruchy osobnosti a chovani (F60, F61)

Obsedantné-nutkava porucha (F42)

Zmény osobnosti a chovani (F62-F69)
f Mentalni retardace (F70-F79) 185 220 19%
a* Poruchy dusevni a poruchy chovani zpUs. uZivanim psychoakt. latek (F11-F19) 126 205 63%

Schizofrenie, poruchy schizotypalni a poruchy s bludy (F20-F29)

Afektivni poruchy (bez deprese) (F30-F39 bez F32, F33)
% Poruchy dusevni a poruchy chovani zplsobené uZivanim alkoholu (F10) 32 35 9%

f Organické dusevni poruchy, Alzheimerova nemoc (FO0-F09, G30) 17 25 47%
& Celkem 4738 8311 75%




Praha: pocet déti a mladistvych s psychiatrickou péci pro vybrané diagndzy l% 078

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb (NRHZS)
Pocet pacientd, ktefi maji vdaném roce vykazanu jakoukoli péci pro sledovanou diagndzu (ambulantni nebo hospitalizacni) u odbornosti psychiatrie.

F10 (Poruchy dusevni a poruchy F11-F19 (Poruchy dusevni a poruchy chovani

s o r vr oo s . L. R F20-F29 (Schizofrenie, poruchy
chovani zplisobené uzivanim alkoholu) zpUsobené uZivanim psychoaktivnich latek)

100 - schizotypalni a poruchy s bludy)
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Praha: Pocet déti a mladistvych s psychiatrickou péci pro vybrané diagnézy
dle véku

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb (NRHZS)
Pocet pacientd, ktefi maji vdaném roce vykazanu jakoukoli péci pro sledovanou diagnézu (ambulantni nebo hospitalizacni) u odbornosti psychiatrie.

'% UZIs

F40-F48 bez F42 (Neurotické, stresové a F42 (Obsedantné-nutkava F50-F59 (Syndromy poruch chovani, spojené
somatoformni poruchy) porucha) s fyziolog. poruchami a somat. faktory)
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Praha: Vyvoj poctu pacientu 20 — 64 let s psychiatrickou péci ﬁi' U7I%
Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb (NRHZS).
Pocet pacientd, ktefi maji vdaném roce vykazanu jakoukoli péci pro sledovanou diagndzu (ambulantni nebo hospitalizacni) u odbornosti psychiatrie.

2013 2023 % zména
f Neurotické, stresové a somatoformni poruchy (F40-FA48 bez F42) 26 679 31746 19%
Depresivni porucha (F32, F33) 11737 11 001 -6%
f Schizofrenie, poruchy schizotypalni a poruchy s bludy (F20-F29) 4 831 4975 3%
"‘ Poruchy osobnosti a chovani (F60, F61) 3259 3370 3%
? Poruchy dusevni a poruchy chovani zpUs. uzivdnim psychoakt. latek (F11-F19) 2352 2678 14%
Syndromy poruch chovani, spoj. s fyziolog. poruch. a somat. faktory (F50-F59) 3195 2579 -19%
Poruchy dusevni a poruchy chovani zplisobené uzivanim alkoholu (F10) 2 803 2547 -9%
Afektivni poruchy (bez deprese) (F30-F39 bez F32, F33) 2500 2332 -7%
Organické dusevni poruchy, Alzheimerova nemoc (FO0-F09, G30) 1707 1491 -13%
f Poruchy chovani a emoci s obvyklym nastupem v détstvi a v dosp. (F90-F98) 354 1293 265%
f Obsedantné-nutkava porucha (F42) 897 1243 39%
f Zmény osobnosti a chovani (F62-F69) 727 887 22%
f Mentadlni retardace (F70-F79) 751 771 3%
f Poruchy psychického vyvoje (F80-F89) 106 309 192%

@ Celkem 56 726 61 309 8%




Praha: Vyvoj poctu pacientu 65+ let s psychiatrickou péci

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb (NRHZS).

Pocet pacientd, ktefi maji vdaném roce vykazanu jakoukoli péci pro sledovanou diagndzu (ambulantni nebo hospitalizacni) u odbornosti psychiatrie.

2013 2023 % zména

f Organické dusevni poruchy, Alzheimerova nemoc (FO0-F09, G30) 8 597 10621 24%
f Neurotické, stresové a somatoformni poruchy (F40-FA8 bez F42) 6 396 8982 40%
‘t Depresivni porucha (F32, F33) 4 599 4 848 5%
1 Schizofrenie, poruchy schizotypdlni a poruchy s bludy (F20-F29) 963 1115 16%
? Syndromy poruch chovani, spoj. s fyziolog. poruch. a somat. Faktory (F50-F59) 715 864 21%
f Afektivni poruchy (bez deprese) (F30-F39 bez F32, F33) 783 795 2%
‘t Poruchy dusevni a poruchy chovani zplisobené uzivanim alkoholu (F10) 342 480 40%

Poruchy osobnosti a chovani (F60, F61) 320 298 -7%
"‘ Poruchy dusevni a poruchy chovani zp(s. uzivanim psychoakt. latek (F11-F19) 99 198 100%
f Obsedantné-nutkava porucha (F42) 104 124 19%
f Mentalni retardace (F70-F79) 41 78 90%
f Poruchy chovani a emoci s obvyklym nastupem v détstvi a v dosp. (F90-F98) 135 59 -56%
f Zmény osobnosti a chovani (F62-F69) 34 42 24%

Poruchy psychického vyvoje (F80-F89) 1 2 100%
&  Celkem 21 886 27 417 25%

ﬁi, UZI8
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Nejcastéjsi priciny akutnich hospitalizaci u obyvatel Prahy 4: 0-19 let*

Zdroj: NRHZS 2022

Podkapitoly MKN-10
B Praha4
B Ceska republika

Nemoci hornich cest dychacich (J00-J11, J30-J39)

# Ostatni dusevni poruchy (F40—-F99)

Ostatni poranéni a nasledky (S10-T14 mimo Sx2, T79, T90-T98)

Ostatni priznaky, znaky a abnormalni klinické a laboratorni nalezy
(jiné RO0-R99)

Ostatni infekéni nemoci (jiné AO0—B99)

Pneumonie, akutni infekce dolnich cest dychacich (J12-)22)
Nemoci stiev (K35—-K38, K50-K64)

Ostatni nemoci nervové soustavy (jiné GO0—G99)

Stfevni infekce (AOO—A09)

Nasledky vnéjsich pficin (T15-T79)

Pocet hospitalizaci v roce 2022 na 100 000 obyvatel:

o

500 1000

1500

* Odstranény kédy Z37 a Z38 = vysledek, porodu, Zivé narozeni
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Nejcastéjsi pric¢iny akutnich hospitalizaci u obyvatel Prahy 4: 20-64 let

Zdroj: NRHZS 2022

Podkapitoly MKN-10 Pocet hospitalizaci v roce 2022 na 100 000 obyvatel:

M Praha4 500 1000 1500
B Ceska republika

o

Porod (080—-084)

Solidni zhoubné nadory (C00-C80, C97)

Nemoci prsu a Zenskych pohlavnich organ(i (N60—N98)

Ostatni poranéni a nasledky (S10-T14 mimo Sx2, T79, T90-T98)
Nezhoubné novotvary (D00-D48)

Artropatie (M00—M25)

Nasledna péce, rehabilitace (Z40-254, mimo Z51)

Komplikace téhotenstvi, porodu a Sestinedéli (jiné 000-099)

Nemoci jater, Zlu¢niku a slinivky brisni (K70—-K86)

Nemoci stiev (K35-K38, K50—K64)
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Nejcastéjsi priciny akutnich hospitalizaci u obyvatel Prahy 4: 65+ let
Zdroj: NRHZS 2022

Podkapitoly MKN-10 Pocet hospitalizaci v roce 2022 na 100 000 obyvatel:

= Erahk? 4 i 1000 2 000 3000 4000
€SKa repuplika

o

Solidni zhoubné nadory (C00-C80, C97)

Ostatni nemoci obéhové soustavy (100—-199)

Ostatni poranéni a nasledky (S10-T14 mimo Sx2, T79, T90-T98)
Artropatie (M00-M25)

Naslednd péce, rehabilitace (Z40-254, mimo Z51)

Pneumonie, akutni infekce dolnich cest dychacich (J12-)22)
Srdecni arytmie (144-149)

Nemoci ledvin a mocové soustavy (NOO—N39)

Nemoci jater, Zluéniku a slinivky bfisni (K70-K86)

Ostatni infekéni nemoci (jiné AO0O—B99)




Regionalni zpravodajstvi NZIS
Mestska cast Praha 4

Sance na zvladnuti rostouci nemocnosti:
prevence a v€éasny zachyt onemocnéni
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Populace Prahy 4 bohuzel velmi podprimérné
navstévuje bézici screeningové programy
a preventivni prohlidky. Velkou vyzvou je
posilovani zdravotni gramotnosti.

N




Pokryti cilové populace mamografickym screeningem ve dvouletém intervalu
v roce 2022 a 20231 dle kraje bydlisté

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UZIS CR 2021-2023
Definice: Indikator hodnoti podil Zen (45-69 let), které béhem poslednich 2 let absolvovaly alespori jednu screeningovou mamografii (89178, 89223) z celkového poctu Zen dle kraje

bydligté.

Kraj bydlisté Pokryti populace regioni v roce 2022 Kraj bydlisté Pokryti populace regioni v roce 2023!?
0% 20% 40% 60% 80% 0% 20% 40% 60% 80%
Kraj Vysocina | | | 66,6% | Kraj Vysocina | | | 65,8% |
Olomoucky kraj | 62,9% Olomoucky kraj | 63,5%
lihogesky kraj | 61,5% Jihogesky kraj | 63,1%
Pardubicky kraj | 61,3% Pardubicky kraj | 61,6%
Zlinsky kraj | 60,6% Zlinsky kraj | 60,3%
Kralovéhradecky kraj | 59,9% Kralovéhradecky kraj | 60,2%
Jihomoravsky kraj | 59,5% Jihomoravsky kraj | 59,6%
Stredocesky kraj | 58,7% Stredocesky kraj | 59,0%
Ceska republika __ 58,5% Ceska republika __ 58,7%
Ustecky kraj | 58,0% Ustecky kraj | 58,7%
Moravskoslezsky kraj | 57,4% Moravskoslezsky kraj | 57,7%
Liberecky kraj | 56,2% Liberecky kraj | 55,2%
Plzefisky kraj | 55,5% Plzefisky kraj | 55,1%
Karlovarsky kraj | 53,5% Karlovarsky kraj | 52,8%

Hlavni mésto Praha 52,3% Hlavni mésto Praha 52,7%
Praha 4 51,8% Praha 4 53,5%
Pokryti 7en ve véku 45-69 let vySetienych screeningovou mamografii v ramci CR v roce 2022: 58,5 %; v roce 2023 58,7 %. Na Praze 4 bylo pokryti cilové
populace Zen ve véku 45-69 let v roce 2022 51,8 % a v roce 2023 53,5 %.

1vysledky za rok 2023 jsou predbéiné.




Pokryti cilové populace mamografickym screeningem ve dvouletém intervalu

D '5,, UZIs
v roce 2022 dle véku

Zdroj dat: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UzIS CR
Screeningova mamografie v dispenzarni péci (89178)
Screeningova mamografie (89223)

Uzsi cilova populace, 45—69vlet (2021-2022, Feny, 45+ let,
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Pokryti Zen ve véku 45-69 let vysetfenych screeningovou mamografii v roce 2022: CR 58,5 %; Praha 52,3 %; Praha 4 51,8 %

Indikator hodnoti podil zen, které béhem poslednich 2 let (2021-2022) absolvovaly alespori jednu screeningovou mamografii z celkového poctu zen, dle véku. Zeny, které zemrely
do roku 2022 (v€etné&), nejsou v pokryti uvazovany. Pokryti je ve vékové skupiné 50-69 let stabilné vysoké. Celkové pokryti ve vékové skupiné 45+ let: CR (52,6 %), Praha (48,4 %),
Praha 4 (47,5 %).




Pokryti cilové populace kolorektalnim screeningem ve standardnim intervalu?
v roce 2022 a 20232 dle kraje bydlisté

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UZIS CR 2013-2023
Definice: Indikator hodnoti podil osob (50 a vice let), které podstoupily screeningovou kolonoskopii béhem 10 let (15105, 15107), nebo test na okultni krvaceni do stolice béhem
doporuceného intervalu (15118, 15119, 15120, 15121) z celkového poctu osob dle kraje bydlisté.

Kraj bydlisté Pokryti populace regioni v roce 2022 Kraj bydlisté Pokryti populace regiont v roce 20232
0% 10% 20% 30% 40% 0% 10% 20% 30% 40%
Zlinsky kraj | | | 31,8% | Kraj Vysocina | | | 33,6%I
Kraj Vysotina | 31,8% Olomoucky kraj | 33,3%
Olomoucky kraj | 31,5% Zlinsky kraj | 33,2%
Pardubicky kraj | 30,7% Pardubicky kraj | 32,2%
Ustecky kraj | 30,5% Ustecky kraj | 31,5%
Liberecky kraj | 30,5% Liberecky kraj | 31,5%
Kralovéhradecky kraj | 30,0% Kralovéhradecky kraj | 30,7%
Jihocesky kraj | 29,2% Jihomoravsky kraj | 30,4%
Karlovarsky kraj | 28,6% Jihocesky kraj | 30,2%
Ceska republika [N 23.6% Ceska republika [N 2o 5%
Jihomoravsky kraj | 28,5% Moravskoslezsky kraj | 29,7%
Moravskoslezsky kraj | 28,4% Karlovarsky kraj | 29,5%
Plzeisky kraj | 26,7% Plzefisky kraj | 28,2%
StredoZesky kraj | 25,6% StredoZesky kraj | 27,1%

Hlavni mésto Praha 24,5% Hlavni mésto Praha 25,7%
Praha 4 24,5% Praha 4 25,7%
Pokryti osob ve véku 50 a vice let vySetienych screeningovymi vysetienimi v roce 2022: 28,6 %; v roce 2023 29,9 %. Na Praze 4 bylo pokryti cilové populace osob ve véku 50 a vice let

v roce 2022 24,5 % a v roce 2023 25,7 %. Podil Fakultni Thomayerovy nemocnice (FTN) na poctu kolorektalnich screeningovych vysetreni ve standardnim* intervalu mezi osobami

ve véku 50 a vice let na Praze 4 byl v roce 2022 0,8 %, v roce 2023 1,0 %.
1 screeningova kolonoskopie béhem 10 let, nebo test na okultni krvaceni do stolice béhem doporuéeného intervalu (50-54 let jednolety interval; 55+ dvoulety interval).
2Vysledky za rok 2023 jsou pfedbéiné.




Pokryti cilové populace kolorektalnim screeningem ve standardnim intervalu* dle l% 7%
véku a pohlavi

. Mu?_i Praha 4 . geny Praha 4 Zdroj dat: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UzIS CR
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Pokryti muz(i a Zen ve véku 50 a vice let vy$etfenych v roce 2022: CR 28,6 %, Praha 24,5 %, Praha 4 24,5 %

Indikator hodnoti podil osob, které podstoupily screeningovou kolonoskopii béhem 10 let, nebo test na okultni krvaceni do stolice béhem doporuceného intervalu z celkového poctu
osob, dle pohlavi. Osoby, které zemrely do roku 2022 (véetné), nejsou v podilu uvazovany. Pokryti je ve vSech vékovych skupindch vyssi u Zen, v nejmladsi vékové skupiné je pokryti
nizsi pravdépodobné v disledku vyuzivani jednoletého screeningového intervalu. Podil Fakultni Thomayerovy nemocnice (FTN) na poctu kolorektalnich screeningovych vysetieni
ve standardnim* intervalu v roce 2022 mezi osobami ve véku 50 a vice let na Praze 4 byl 0,8 %.

* screeningova kolonoskopie béhem 10 let, nebo test na okultni krvaceni do stolice béhem doporuceného intervalu (50-54 let jednolety interval; 55+ dvoulety interval)




Pokryti cilové populace cervikalnim screeningem v jednoletém intervalu v roce
2022 a 20231 dle kraje bydlisté

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UZIS CR 2022-2023
Definice: Indikator hodnoti podil Zen (25-59 let), které béhem posledniho roku absolvovaly alespon jednu cervikovagindlni cytologii (95198, 95199) z celkového poctu Zen, dle kraje

bydlisté.
Pokryti populace regionti v roce 2023!

Kraj bydlisté Pokryti populace regionti v roce 2022 Kraj bydlisté
0% 20% 40% 60% 80% 0% 20% 40% 60% 80%
JihoCesky kraj | | I60,0% | Jihocesky kraj | | | 61,3% |
Pardubicky kraj | 59,5% Pardubicky kraj | 60,8%
Olomoucky kraj | 59,4% Olomoucky kraj | 60,4%
Kraj Vysocina | 58,7% Moravskoslezsky kraj | 60,3%
Moravskoslezsky kraj | 58,4% Kraj Vysocina | 59,6%
Kralovéhradecky kraj | 58,1% Kralovéhradecky kraj | 59,1%
Stredotesky kraj | 57,1% Zlinsky kraj | 58,4%
Zlinsky kraj | 56,8% Stredocesky kraj | 58,0%
Ceska republika | 6 5% R | o
Jihomoravsky kraj | 56,5% Jihomoravsky kraj | 57,6%
Ustecky kraj | 56,2% Ustecky kraj | 57,4%
Plzefisky kraj | 56,2% Plzefisky kraj | 56,2%
Karlovarsky kraj | 53,6% Liberecky kraj | 54,6%
Liberecky kraj | 53,2% Karlovarsky kraj | 53,7%
52,0%

Hlavni mésto Praha 50,8% Hlavni mésto Praha
Praha 4 47,4% Praha 4 48,6%

Pokryti zen ve véku 25-59 let vysetrenych cervikovaginalni cytologii v roce 2022: 56,5 %; v roce 2023 57,6 %. Na Praze 4 bylo pokryti cilové populace Zen ve véku 25-59 let

v roce 2022 47,4 % a v roce 2023 48,6 %.

lvysledky za rok 2023 jsou pfedbéiné.




Pokryti cilové populace cervikalnim screeningem v jednoletém intervalu v roce K 078
2022 dle véku ”

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UzIS CR
Cervikovaginalni screeningova cytologie (95198; 95199)
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Pokryti Zen ve véku 25-59 let vysetfenych cervikovaginalni cytologii v roce 2022: CR 56,5 %; Praha 50,8 %; Praha 4 47,4 %

Indikator hodnoti podil Zen, které béhem posledniho roku (2022) absolvovaly alespori jednu cervikovaginalni cytologii z celkového poctu Zen, dle véku. Zeny, které zemrely do roku
2022 (véetné), nejsou v pokryti uvazovany. Nejvyssi pokryti sledujeme ve vékové skupiné 45-49 let. Celkové pokryti ve vékové skupiné 15+ let je: CR (46,0 %); Praha (42,1 %), Praha 4
(38,3 %).
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Dusledkem nedostatecného pokryti populace
screeningy je vysoky podil pozde zachycenych
nadorovych onemocneni.
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Zachyt onkologickych onemocnéni obyvatel Prahy a MC Praha 4
dle klinického stadia v roce 2022

Zdroj: Narodni onkologicky registr (NOR), NRHZS

Stadium: W1 7 2 3 B 4/ neznamo
— objektivni divody / neuplny zaznam
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Je nezbytné klast duraz na preventivni prohlidky
u praktickych lékariu a na zapojeni praktickych

& 4

lékaru do bézicich programu.

N




Pokryti cilové populace preventivni prohlidkou ve dvouletém intervalu v roce
2022 a 2023! dle kraje bydlisté

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UZIS CR 2021-2023
Definice: Indikator hodnoti podil osob, které béhem poslednich 2 let absolvovaly alespon jednu preventivni prohlidku (01021, 01022) vykazanou odbornosti 001 nebo (02021, 02022,

02031, 02032) vykazanou odbornosti 002 z celkového poctu osob, dle kraje bydlisté.

Pokryti populace regionti v roce 20231

Kraj bydlisté Pokryti populace regionl v roce 2022 Kraj bydlisté
0% 20% 40% 60% 80% 0% 20% 40% 60% 80%
Olomoucky kraj | I I 61,3% | Olomoucky kraj | | | 63,1% |
Moravskoslezsky kraj | 60,6% Moravskoslezsky kraj | 62,4%
Ustecky kraj | 60,3% Ustecky kraj | 61,5%
Liberecky kraj | 58,2% Liberecky kraj | 60,4%
lihogesky kraj | 57,8% Jihogesky kraj | 59,9%
Kralovéhradecky kraj | 57,7% Zlinsky kraj | 59,9%
Ceska republika (I 57 % Ceska republika [N 5o 5%
Zlinsky kraj | 57,3% Kralovéhradecky kraj | 59,5%
Pardubicky kraj | 56,9% Pardubicky kraj | 59,3%
Kraj Vysocina | 56,7% Kraj Vysocdina | 59,0%
stredotesky kraj | 56,3% Stredocesky kraj | 58,5%
Jihomoravsky kraj | 55,2% Jihomoravsky kraj | 57,7%
Hlavni mésto Praha __ 55,1% Karlovarsky kraj | 56,7%
Karlovarsky kraj | 54,9% Hlavni mésto Praha __ 56,3%
Plzefisky kraj | 49,5% Plzefisky kraj | 52,0%

Praha 4 | 51,5% Praha 4 | 52,9%

Pokryti osob preventivni prohlidkou v roce v roce 2022: 57,6 %; v roce 2023 59,6 %. Na Praze 4 bylo pokryti cilové populace osob v roce 2022 51,5 % a v roce 2023 52,9 %.

lvysledky za rok 2023 jsou predbézné.




Pokryti cilové populace preventivni prohlidkou ve dvouletém intervalu v roce K 078

L

Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb, UZIS CR
Komplexni vysetreni praktickym (01021, 01022); Odbornost 001 (VSeobecné praktické Iékarstvi)
Komplexni vySetteni praktickym |ékafem pro déti a dorost! (02021, 02022, 02031, 02032); Odbornost 002 (Praktické lékafstvi pro déti a dorost?!)
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Pokryti osob preventivni prohlidkou v roce 2022: CR 57,6 %; Praha 55,1 %; Praha 4 51,5 %

Indikator hodnoti podil osob, které béhem poslednich 2 let (2021-2022) absolvovaly alespon jednu preventivni prohlidku z celkového poctu osob, dle véku. Osoby, které zemfrely
do roku 2022 (vc€etné), nejsou v podilu uvazovany. Velmi dobrého pokryti je dosahovano u détské populace ve véku 0-19 let. Po dosazeni dospélosti vsak dochazi k prudkému
poklesu, pricemz vyssi pokryti dosahuji osoby okolo 65 let (dichodovy vék), coz mlze byt spojeno s nutnosti navstivit praktického lékare kvali fidicskému opravnéni. Celkové
sledujeme na Praze 4 v rdmci mladsich vékovych skupin nizsi pokryti, nez je celorepublikové pokryti.

1Vykony 02021 a 02022 se vztahuji na déti do 6 let; vykony 02031 a 02032 se vztahuji na déti nad 6 let. Osoby ve véku 18 aZ 20 let mohly v jednom roce abslovovat jak preventivni prohlidku u PLDD, tak i VPL. Pro tcely
vypoctu jsou tyto osoby zapocitany pouze jednou.




Priklad: preventivni prohlidky u praktického Iékare — pacienti s hypertenzi
Zdroj: NRHZS 2010-2023
Definice: Osoby s vykdzanym vykonem 01021, 01022, 02021, 02022, 02031 nebo 02032 u odbornosti 001 (vseobecné PL) a 002 (PL pro déti a dorost).

Podil dospélych obyvatel s Ié¢enou hypertenzi Podil obyvatel CR daného véku (2023), ktefi v priibéhu predchozich dvou let (2022/2023)

v jednotlivych krajich dle mista bydliSté v roce 2023, absolvovali preventivni prohlidku u praktického Iékare:
ktefi v prabéhu predchozich dvou let (2022/2023)
absolvovali preventivni prohlidku u praktického Iékare: &R — celkem LéEeni hypertonici (dospéli)
0% 25% 50% 75% 100 % 100% -
) ) ) | ! ! ! ) 90 % -
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. , . cC S 40 % ]
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Ceska republika 61,8 % 10% -
Pardubicky kraj 61,3% 0% T . . . . . . . .
Zlinsky kraj 61.2 % 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Kraj Vysocina 60,5 % Vék
Stfedocesky kraj 60,5 %

Preventivni prohlidky jsou hodnoceny v ramci dvouletého intervalu, jelikoZ osoba ma

Jihomoravsky kraj 59,7 %
narok na vseobecnou preventivni prohlidku u praktického |ékafe 1x za dva roky.

Plzenisky kraj 53,1%



Pokryti cilové populace screeningem
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PRIKLAD: POKRYTIi CILOVE POPULACE SCREENINGEM KRK

VE STANDARDNIM DVOULETEM INTERVALU DLE ICZ PRAKTICKEHO LEKARE

N =4 274 ICZ/PL, muZi a Zeny ve v&ku 50 a vice let
Zdroj dat: NRHZS
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—— Pokryti screeningem v CR v roce 2022
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V pfipadé vybranych ICZ/PL se pohybovala stfedni hodnota pokryti screeningem v roce 2022 na Grovni 27,9 %.

Indikator hodnoti podil osob ve véku 50 a vice let v kapitaci PL v roce 2022, které podstoupily screeningovou kolonoskopii b&éhem 10 let, nebo test na okultni
krvaceni do stolice béhem doporuéeného intervalu. Osoby, které zemrely do roku, ke kterému je indikator hodnocen (v€etné), nejsou v pokryti uvazovany.
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Pozitivni zpravou je relativne vysoka proockovanost
populace Prahy 4 proti zavaznym nemocem.

N




Srovnani proockovanosti populace proti vybranym onemocnénim

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2023;

Typ ockovani proti:

Meningokokové infekci B déti do 1 roku narozenych v roce 2021

Podil vakcinovanych pojisténct vzhledem k populaci (%)

Praha 4
0% 50%

I 76%

100%

Praha

0% 50%

Praha 4 vs Praha

100%

I 72%

Ceska republika
0% 50%

%

Praha 4 vs CR

100%

I 70%

Meningokokové infekci B déti do 1 roku narozenych v roce 2022

I 79%

I 71%

I 70%

Meningokokové infekci B déti do 15 let narozenych v roce 2008

B 33%

L 37%

I 43%

¥

Meningokokové infekci ACWY déti do 2 let narozenych v roce 2020

I 54%

I s2%

I 51%

Meningokokové infekci ACWY déti do 2 let narozenych v roce 2021

I 5s%

I 55%

I 54%

Meningokokové infekci ACWY déti do 15 let narozenych v roce 2008

B 34%

L 33%

B 39%

¥

HPV divek ve vztahu k velikosti populace v roce 2022

I 66%

I 67%

I 69%

HPV chlapci ve vztahu k velikosti populace v roce 2022

I 46%

I 47%

I 47%

Chfipce celé populace v roce 2022

B 7%

D 6%

B 6%

Chfipce celé populace v roce 2023

B 7%

D 6%

B 6%

Chfipce seniorl (2 65 let) v roce 2022

B 25%

L 27%

B 24%

Chfipce seniorl (2 65 let) v roce 2023

B k0%

L 29%

B 25%

Klitové encefalitidé > 50 let v roce 2022

B 8%

5 7%

B 7%

Klitové encefalitidé > 50 let v roce 2023

B 7%

D 6%

B 5%

Vyssi ‘niz"s"l’hodnoty proockovanosti v porovndni s Prahou 4



Proockovanost seniorti (2 65 let) proti chripce: srovnani regionu

Zdroj: ISIN 2023, 2024 (mésice 9, 10, 11, 12, 1, 2, 3); oc¢kovani identifikovano pomoci diagndz Z25.1, Z29.8 a ATC kédu JO7BB

Obdobi 09/2022 - 04/2023
Podil vakcinovanych seniort vzhledem k
populaci 2 65 let (%)

Kraj bydliste o, 10% 20% 30%
Hlavni mésto Praha 27,2%
Ustecky kraj 25,1%
Kraj Vysocina 23,7%
Liberecky kraj 23,1%
Jihomoravsky kraj 22,9%
Stfedocesky kraj 22,9%
Pardubicky kraj 22,8%
Ceskd republika 22,7%
Jihocesky kraj 22,7%
Karlovarsky kraj 22,6%
Kralovéhradecky kraj 22,6%
Zlinsky kraj 21,3%
Olomoucky kraj 21,3%
Moravskoslezsky kraj 19,5%
19,3%

Plzerisky kraj

Aktualni data o proockovanosti ¢eské populace: ockovani hrazené z v.z.p.

M >26%
W 24-26 %
<22%

o/
w 9 TSl CESKE REPUBLIKY

nZzip.cz UZB

" MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI

CESKA VAKCINOLOGICKA
SPOLECNOST CLS JEP



Podil osob starsich 65 let ockovanych proti chripce v roce 2020
Mezinarodni srovnani
100 -

75
35 g
679 67,7
50 A
40
30
20
10
& o S Q
> 5 @

S &
* Némecko (Difference in methodology); Irsko (Break); Lucembursko (Provisional value)
** U nejaktuélngjSiho roku 2021 nebyla dostupna data u vSech statl. V roce 2020 nebyla dostupnéa data u Belgie, Polska,Portugalska a Rakouska. V Bulharsku, Kypru,
Chorvatsku, Malté a Rumunsku nejsou Udaje shirany.

Zdroj dat: OECD

60,4 59,9
54,6 53,7
47,3 46,3
30,5 o7
263 539
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Podil osob 2 65 let o€kovanych proti chfipce

)

IDRAVI2030 https://stats.oecd.org/Index.aspx?ThemeTreeld=9#
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Divky a chlapci (kohorta 13let v daném roce) s primovakcinaci proti HPV

Podil primovakcinovanych Podil primovakcinovanych
divek vzhledem k velikosti populaci chlapcii vzhledem k populaci
ve véku 13 let (%) ve véku 13 let (%)

2023+ | Predikce minimalné 60 — 67%

2023+ Predikce minimalné 45 - 49%

2022* 68,9%

2021 69,2% 2022* 46,9%

2020 65,4%

2019 63,9% 2021 42,5%

2018 64,1%

2017 63,7% 2020 40,1%

2016 63,1% 2019 36,5%

2015 67,0%

2014 71,1% 2018 31,8%

2013 74,9%

2012 75,6% 2017 15,8%

0% 25% 50% 75%  100% 0:% 25I% 5(;% 75I% 10I0%

Pozn. Vztazeno k divkdam ve véku 13 let daného roku. Pozn. VztaZzeno k chlapctim ve véku 13 let daného roku.

* Rok 2022 zdroj NRHZS do 6/2022 a ISIN od 7/2022
0RAVI2030 Y Rok 2023 neni uzavien — divky z dané kalendarni kohorty budou ockovani i v nasledujicim roce

"4
Amph "n H Dl e MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI CESKA VAKCINOLOGICKA
- z I p L] C Z | 4 e :1 CESKE REPUBLIKY SPOLECNOST CLS JEP

Aktualni data o proockovanosti ¢eské populace: ockovani hrazené z v.z.p.




Regionalni zpravodajstvi NZIS

Mestska cast Praha 4

Je na budouci zatez pripravena
personalni kapacita lékaru a NLZP?



ﬁ p
9 UZs

Celkové personalni kapacity lIékarl jsou v Praze
nadpriumeérné, problémem avsak je demografické
starnuti klicovych profesi a nerovhomeérna
distribuce kapacit.

V tomto ohledu neni Praha odlisna od ostatnich
regionu, riziko ubytku kapacit v dusledku odchodu
do diichodu je zde dokonce vyznamné vyssi.

. .t




Celkové uvazky lékart na 100 tis. obyvatel v r. 2023

Zdroj: Narodni registr zdravotnickych pracovnikl (NRZP) + Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb (NRHZS), stav k 30. 9. 2023
A4 V 4 V 4 Ve v 4 V 4 Ve
Vseobecni lékari Zubni lékari
Z 1 2 5 2 Poéet Gvazki na 100 000 obyvatel Z 3 O O Pocet tGvazka na 100 000 obyvatel
0

200 400 600 800 1000 0 50 100 150 200 250
Praha 4 9284 Pr;‘hah“ i 222,2
HI. m. Praha 646,0 Hlavni mésto Praha | tela
] E Jihomoravsky kraj 80,2
Olomoucky kraj | 424,4 Olomoucky kraj 7 77,2
Jihomoravsky kraj 422,6 Plzefisky kraj | 70,2
Kralovéhradecky kraj 410,9 Moravskoslezsky kraj i 69,7
Plzerisky kraj 393,1 CR /NN 68,6
R T 3906 Kralovehradleck\'/ kraj. i 67,6
koslezskv krai | 3783 Zlinsky kraj | 62,2
Moravskoslezs y ra{ i ’ Jihocesky kraj | 59,8
Karlovarsky kraj | 350,9 Karlovarsky kraj 582
Jiho&esky kraj 346,5 A% | 54,7
Vysocina 340,8 Liberecky kraj | 57,4
Zlinsky kraj 338,3 Kraj Vysoina | 57,3
Liberecky kraj 334,3 Paqub'CkY kra! - 23,2
. ] Ustecky kraj 46,8
Ustecky kraj 320,2 Rumburk 488
Pardubicky kraj 318,5 Varnsdorf | 20,5
Stredocesky kraj 259,7 Stredocesky kraj | 42,1




T
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Samostatné ordinace: pocet obyvatel na 1 uvazek lékare
Zdroj dat: NRHZS, NRZP

Samostatna ordinace praktického lékare (PL) k 30. 09. 2023 Samostatna ordinace lékare specialisty k 30. 09. 2023

Poéet obyvatel na 1 ivazek Pocet obyvatel na 1 uvazek

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 0 500 1000 1500 2000 2500
Stredotesky kraj [ 2465 Stredotesky kraj [ 2162
Ustecky kraj [ 2312 Liberecky kraj [ 2031
Vysotina [ 2180 Vysotina [T 1902
Plzerisky kraj [ 2120 Jihogesky kraj - [ 1831
Karlovarsky kraj 2108 Ustecky kraj - [ 1719
Pardubicky kraj 12090 Krélovéhradecky kraj [ 1595
Jihotesky kraj T 2062 Plzefisky kraj [ 1517
Zlinsky kraj [ 2086 Jihomoravsky kraj T 1505
Liberecky kraj = 2045 Zlinsky kraj [ 1480
R T o Pardubicky kraj [T 1443
Moravskoslezsky kraj [ 2 015 Karlovarsky kraj [ 1429
Jihomoravsky kraj [ 2007 o EX
Krdlovéhradecky kraj © 1952 Moravskoslezsky kraj - [T 1317
Olomoucky kraj [ 1835 Olomoucky kraj [ 1303
H.m.Praha 1655 Hl.m.Praha = 663
Praha 4 1449 Praha 4 >99

Analyza je provedena na Grovni jednotlivych adres zdravotnickych zafizeni (ICO+Ruian+Odb).
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Hlavni faktory generujici rizika souvisejici
s personalnim zajistenim zdravotnich sluzeb

?

'% UZIs

Demografické starnuti Neoptimalni distribuce kapacit
personalu spojené s nedostatecnou mezi segmenty péce spojena s
vychovou mladych pracovniku neefektivnimi Ghradovymi mechanismy

L Ekonomické zajisténi systému




HMP: prepoctené tUvazky lékart dle hlavnich segmentl péce

Zdroj: VWkaz E (MZ) 2-01, E (MZ) 3-01 a E (MZ) 4-01

9427

572

600

400

4 981 167 | 14279

AKUTNI PECE | OST. LUZKOVA | NELUZKOVA|

200

° 2021 9344
-200 -149 -149 -169 Praha
-400 [ |
2019 2020 2021 2022
——Akutni pée = ——Ostatni lGiZzkova péce = ——Nellzkova péce 4 8 8 2 1 8 7 4 2 7 5
| AKUTNIPECE| L _|OST.LUZKOVA | NELUZKOVA |
o Rozdil
Absolutni poéty 2018 2019 2020 2021 2022 2021-2022
Akutni péce 4 457 4 530 4745 4 882 4 981 +2.0%

Nasledna péce 336 321 187 187 167 -10.6%
Neltizkova péce 5667 5649 5831 5944 6 239 + 5.0%
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Obory s nejvys

Definice: aktivni lékafi v zarizeni ambulantni péce, stav k 30. 09. 2023

Obor Celkem do 59 let 60-65 let 65-69 let 70 a vice
Pneumologie a ftizeologie 11 2 (18 %) 2 (18 %) 1(9%) 6 (55 %)
Anesteziologie a intenzivni medicina 14 3(21 %) 1(7 %) 4(29 %) 6 (43 %)
Lékarska pohotovostni sluzba 29 8 (28 %) 4 (14 %) 5(17 %) 12 (41 %)
Alergologie a klinicka imunologie 13 5(38 %) 2 (15 %) 1(8%) 5(38 %)
Praktické lIékarstvi pro déti a dorost 34 15 (44 %) 7 (21 %) 5(15 %) 7 (21 %)
Vnitini lékafstvi 51 24 (47 %) 7 (14 %) 9 (18 %) 11 (22 %)
Chirurgie 23 11 (48 %) 5 (22 %) 4 (17 %) 3(13%)
Nefrologie 11 6 (55 %) 1(9%) 2 (18 %) 2 (18 %)
Gastroenterologie 15 9 (60 %) 2 (13 %) 2 (13 %) 2 (13 %)
Gynekologie a porodnictvi 72 44 (61 %) 7 (10 %) 10 (14 %) 11 (15 %)
Neurologie 44 27 (61 %) 7 (16 %) 3(7 %) 7 (16 %)
Ortopedie a traumatologie pohybového ustroji 34 21 (62 %) 5(15 %) 3(9%) 5(15 %)
Psychiatrie 31 20 (65 %) 2(6%) 4 (13 %) 5(16 %)
VSeobecné praktické Iékafstvi 141 95 (67 %) 11 (8 %) 15 (11 %) 20 (14 %)
Radiologie a zobrazovaci metody 53 36 (68 %) 6 (11 %) 6 (11 %) 5(9 %)
Kardiologie 25 17 (68 %) 5(20 %) 1(4%) 2 (8 %)
Hemodialyza 16 11 (69 %) 1(6 %) 2(13%) 2 (13 %)
Dermatovenerologie 26 19 (73 %) 1(4%) 3(12 %) 3 (12 %)
Reprodukéni medicina 15 11 (73 %) 2 (13 %) 2 (13 %) 0(0%)
PFeprava pacientti neodkladné péce 29 22 (76 %) 2 (7 %) 1(3%) 4 (14 %)
Rehabilitaéni a fyzikalni medicina 13 10 (77 %) 1(8%) 0(0%) 2 (15 %)
Oftalmologie 116 92 (79 %) 6 (5 %) 11 (9 %) 7 (6 %)
Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 26 21 (81 %) 0(0%) 3(12 %) 2 (8 %)
Endokrinologie a diabetologie 36 30 (83 %) 2 (6 %) 2 (6 %) 2 (6%)
Urologie 18 15 (83 %) 1(6 %) 1(6 %) 1(6 %)
Paliativni medicina 11 10 (91 %) 0 (0 %) 1(9%) 0(0%)
Ostatni obory 92 50 (54 %) 10 (11 %) 13 (14 %) 19 (21 %)

0%

im poctem lékaru, dle podilu Iékarti 60+ Praha 4

do 59
10% 20% 30%

Zdroj: Narodni registr zdrai}ﬁicﬁch
pracovnikd (NRZP), NRHZS y’ ]
60-64 65-69 M 70 avice

40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

18,2% 18,2% 9,1%
21,4% 7,1% 28,6%
27,6% 13,8% 17,2%
38,5% 154%  7,7%
44,1% 20,6% 14,7%
47,1% 13,7% 17,6%
47,8% 21,7% 17,4%
54,5% 9,1% 18,2%
60,0% 13,3% 13,3%
61,1% 97% | 13,9%
61,4% 159%  6,8%
61,8% 147% | 88%
64,5% 65%  12,9%
67,4% 7.8% | 10,6%
67,9% 13% | 11,3%
68,0% 200% 40
68,8% 63%  12,5%
73,1% 38% 11,5%
73,3% 13,3% 13,3%
75,9% 6,9% 3,49
76,9% 7,7%
79,3% 52%  9,5%
80,8% 11,5%
83,3% 5,6% 5,6% SI6l
83,3% 5,6% 5,6% SIGH
90,9% 9,1%

54,3%

10,9% 14,1%
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Praktické lékarstvi pro déti a dorost

60

Suma uvazku lékari na 100 000 obyvatel

Zdro

NRHZS 30. 9. 2023

j:

Vseobecné praktické lékarstvi

250
200
150
100




Prakticti Iékari pro dospélé aktivni v roce 2023: Praha 4

Definice: vsichni aktivni IékaFi se specializaci ,prakticky lékaF pro dospélé” a/nebo léka¥i pracujici v samostatné ordinaci PLD, stav k 30. 6. 2023

B Muii Zeny Celkem
N = 49 (34,8 %) N = 92 (65,2 %) N =141
Pramérny vék 55 let 52 let 53 let
Median 54 let 51 let 52 let
60 a vice let 21 (42,9 %) 29 (31,5 %) 50 (35,5 %)
65 a vice let 16 (32,7 %) 23 (25,0 %) 39 (27,7 %)
’5 Vék lékarl celkem - Vék lékarti podle pohlavi

Absolutni pocet

20 -
w 15 A
Q 14
>8 12 2
o
~E 15 5
£ 10 A
8 10 6
2
<
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9 > O O 9 e
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07 & N & K & & N % o) by > e “ © © C
F 2 W W P K6 ‘o/\Q'b © el RS NG § & S & Q,(;\
/\

Zdroj: Narodni registr zdravotnickych pracovnikd (NRZP), NRHZS




Dynamika poctu samostatnych ordinaci praktickych Iékait pro dospélé
v letech 2018-2023

Zdroj: Narodni registr poskytovatel(l zdravotnich sluzeb (NRPZS)

Celkova bil Ct jst PLD v letech 2018-2023 v v ’ , s s
elova bilnce poct mist FET vietee Poéet zru$enych mist poskytovani 2018 — 2023

Die kraje -200 -150 -100 -50 0 50 + _ - 71 - 200
Hlavni mésto Praha [ 30 231 201 B31-70
Liberecky kraj Il 5 84 79 * B21-30
Plzefisky kraj 3 80 77 ‘ '
Kralovéhradecky kraj -13 . 72 85 ““ 4 - 11-20

Pardubicky kraj -13 ‘ 59 72 ' 6-10
Karlovarsky kraj -17 . 30 47
Kraj Vysotina 22 90 112 ‘ 73 ”

Olomoucky kraj -27 - 79 106 :
Zlinsky kraj -27 62 89
Jihoesky kraj -35 [ 108 143 %
Stredocesky kraj -37 - 198 235
Jihomoravsky kraj -37 - 141 178
Ustecky kraj -47 - 107 154

Moravskoslezsky kraj -60 - 138 198
Dle velikosti sidla |

<2000 -170 [ 342 512

2001 - 5000 -39 | 187 226
5001 - 10000 9 il 156 165
10001 - 50000 -51 - 302 353

50001 - 100000 -32 116 148
> 100 000 Is 369 364

Bilance + -

Cela CR 2018-2023 -297 1472 1769




Dynamika poctu samostatnych ordinaci praktickych Iékarl pro dospélé v Praze
v letech 2018-2023

Celkova bilance poctu mist PLD v letech 2018-2023

Zdroj: Ndrodni registr poskytovatel(i zdravotnich sluzeb (NRPZS)

Meéstska cdst

-10 -5 0 5 10
+ - v v 4 Ve V' V'
Praha 13 5 16 7 Pocet zrusenych mist poskytovani 2018 — 2023
Praha 5 19 12
Praha 8 21 17 - 8-10
Praha 1 20 17 HWs-7
Praha 7 6 3 - 3-4
Praha 9 12
Praha 18 5 1=2
Praha-Zbraslav 0
Praha 6 19 17
Praha 11 10 8
Praha 15 4 2
Praha 22 3 1 '
Praha 19 2 1 . *
Praha-Kreslice 1 0
Praha-Seberov 1 0
Praha 2 0 9 9
Praha 14 0 6 6
Praha 17 0 1 1
Praha 20 0 1 1
Praha-Déblice 0 101
Praha-Dolni Chabry 0 2 2
Praha-Klanovice 0 1 1
Praha-Libus 0 2 2
Praha-Petrovice 0 1 1
Praha-Suchdol 0 1 1
Praha-Zlicin 0 1 1
Praha 4 22 23 o
Praha 12 1 2 Bilance + -
Praha 21 0 1
Praha 3 24 28 ’
Praha 10 -9 16 25 Cela Praha 2018-2023 +30 231 201




Prakticti Iékari pro déti a dorost aktivni v roce 2023: Praha 4

Definice: vsichni aktivni lékafi se specializaci ,,prakticky lékaF pro déti a dorost” a/nebo IékafFi pracujici v samostatné ordinaci PLDD,

Absolutni pocet

stav k 30. 9. 2023 B Muii Zeny Celkem
N =5 (14,7 %) N =29 (85,3 %) N=34
Primérny vék 61 let 60 let 60 let
Median 63 let 60 let 60 let
60 a vice let 3 (60,0 %) 16 (55,2 %) 19 (55,9 %)
65 a vice let 2 (40,0 %) 10 (34,5 %) 12 (35,3 %)
g Vék lékarl celkem . Vék lékarti podle pohlavi
7 - 7 4
6 - 6 -
5 4 5
ko 5
4 A 8_ 4 - 6
s
3 1 53 s
8 5 5
2 A fff 2
1 H 1 4 5
X O B> O X O X O e
AR SR S - A M SO MY ™ o ™ S ™ o > o @
SO N O M S A /\be“\ AR R ST SRS U S I
/\Q

Zdroj: Ndrodni registr zdravotnickych pracovnikl (NRZP), NRHZS




Dynamika poctu samostatnych ordinaci praktickych Iékait pro déti a dorost
v letech 2018-2023

Zdroj: Narodni registr poskytovatelll zdravotnich sluzeb (NRPZS)

Celkovd bilance poctu mist PLDD v letech 2018-2023 Pocet zruse ny’ch mist poskytova’nl' 2018 — 2023
Dle kraje -250 -200 -150 -100  -50 0 + - Bilance - 26 =77
Liberecky kraj 21 28 -7 B 16-25
Krélovéhradecky kraj 15 26 -11
Karlovarsky kraj 7 19 -12 - 11=15
Plzenisky kraj 30 45 -15 6-10
Pardubicky kraj 27 43 -16 2-5
Zlinsky kraj 29 46 -17

55 77 -22
36 62 -26
25 62 -37
21 60 -39
28 67 -39
49 95 -46
55 102 -47

Hlavni mésto Praha
Ustecky kraj
JihoCesky kraj

Kraj Vysocina
Olomoucky kraj
Moravskoslezsky kraj
Jihomoravsky kraj

Stfedocesky kraj 70 131 -61
Dle velikosti sidla
<2000 -199 93 292  -199
2001 - 5000 72 135 -63
5001 - 10000 57 73 -16

111 170 -59
37 56 -19
99 135 -36

10001 - 50000
50001 - 100000
> 100 000

Bilance + -
Cela CR 2018-2023 -392 469 861




Dynamika poctu samostatnych ordinaci praktickych Iékait pro déti a dorost
v letech 2018-2023

Celkova bilance poctu mist PLDD v letech 2018-2023

Zdroj: Narodni registr poskytovatelll zdravotnich sluzeb (NRPZS)

Pocet zrusenych mist poskytovani 2018 — 2023

Bilance Ws-10

Ws-7

W3-4
1=2
0

Méstskd cdst 6 4 2 0 2 4

N

Praha 15
Praha1

Praha 18

Praha 3

Praha 7
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Populace déti 0-19 let vedenych v systému v.z.p. ke konci roku 2023:
N =2 265 359

Hodnocené Yykézéna . N’emé

obdobi kapitace u PLDD M3 PLDD* vykazanou
nebo PL * kapitaci

Rok 2023 2 133 897 2 100 302 33 595 131 462

* Pacienti registrovani u PLDD nebo PL maji zaznam v tabulce

kapitaci alespon v jednom mésici vdaném obdobi. ‘

CZE 75373 (57.3%)
UKR 56 006 (42.6%)

SVK 37
Jiné 46




Populace déti 0-19 let vedenych v systému v.z.p. ke konci roku 2023:

Hodnocend Vykazana Nema
, Populace | kapitace u PLDD | Ma PLDD* M3 PL* vykazanou
obdobi oy
nebo PL * kapitaci
Praha Celkem 240 769 233213 230 787 2426 7 556
Praha 4 20 765 20181 19 968 213 584
Praha Celkem Praha 4

CZE 7 085 (93.7%) CZE 512 (87.6%)

UKR 445 (5.9%) UKR 72 (12.3%)

SVK 10 (0.1%)

Ostatni 16 (0.2%)

* Pacienti registrovani u PLDD nebo PL maji zaznam v tabulce
kapitaci alespon v jednom mésici vdaném obdobi.




Parametry navysuijici rizikové
skore pro chybéjici kapacitu

U Pocet pacientli na tvazek L2 + L3 lékare
O Nad primérem CR
O > 1,15 priméru CR

O Prdmérny a nizsi pocet Gvazkd L2+L3/1CO
L Nadprameérny vék Iékaru
U Nepfitomnost L1

O Vék pacientd
U Standardizovany jednicovy pacient: skore nad
primérem 2,11
L Standardizovany jednicovy pacient: skére nad
primeérem o vice nez 20%

O Zadny prirtstek pacientt ve véku 0 — 3 let
2019 - 2020
1 2020 - 2021

Vysledné bodové hodnoceni

ambulanci

Bodové hodnoceni ICO
Pocet bodi hodnoceni

-kapacita by mohla byt

kapacita by mohla byt
kapacita by mohla byt
kapacitni pramér
kapacitni pramér
kapacitni pramér
kapacita zrejmé nebude
kapacita zrejmé nebude
kapacita zfrejmé nebude

1
2
3
4
5
6
7
8

kapacita zfrejmé nebude

134 PZS (6%)

1 427 PZS (66%)

_




Rozlozeni rizika neni mezi regiony rovhomeérné

Podil détské populace v riziku ztraty
péce PLDD (déti bez vykazané kapitace
PLDD nebo v péci ordinace s rizikové
ohrozenou kapacitou)

% populace déti 0 — 19 let

8,6 - 15,9
16,0 - 24,9
25,0 - 32,2
W 32,3-39,2
B 39,3-46,2
B 26,3-56,2
B c63-71,3




Rozlozeni rizika neni mezi méstskymi castmi rovhomeérné

% UZIs

% populace déti 0 — 19 let

8,1-25,0
25,1-30,0
©830,1-35,0

Podil détské populace v riziku ztraty
péce PLDD (déti bez vykazané kapitace
PLDD nebo v péci ordinace s rizikové
ohrozenou kapacitou)

W praha 1 [Efl Praha 16 - 35’1 - 45’0
A Praha2 [Efl Praha-Reporyje

Elrraha3 [EZA Praha-Slivenec - 45;1 - 55;0
nPraha 4 Praha 13 _

Bl rrahas [EZ8 Praha-3eberov - 55’ 1 100’0
I pPraha6 [E& praha-Ujezd

Praha 7 Praha—ZbrasIav

ﬂPraha 8 Praha—ZIiEin

ﬂPrahaQ Praha 11

Praha 10 Praha-Kunratice

Praha-Béchovice Praha-Libus

Praha-Benice Praha 12

Praha—BFezinéves Praha—VeIké Chuchle

Praha-Dolni Pocernice Praha-Lysolaje

Praha-Dubec Praha-Nebusice

Praha 20 Praha 17

Praha-Klanovice Praha-Suchdol

Praha-Kolodéje Praha-Dablice

Praha-Kolovraty m Praha-Dolni Chabry

Praha-Krélovice Praha-Cakovice

Praha-Kreslice Praha-Troja

Praha-Nedvézi Praha 19

Praha—SataIice Praha 14

Praha 22 Praha-DoIni Mécholupy

Praha 21 Praha 15

Praha-Vinof Praha-Petrovice

Praha-Lipence Praha-Stérboholy

Praha—Lochkov Praha 18

Praha-Predni Kopanina




Rozlozeni rizika neni mezi méstskymi castmi rovhomeérné

% UZIs

% populace déti 0 — 19 let

8,1-25,0
25,1-30,0
©830,1-35,0

Podil détské populace v riziku ztraty
péce PLDD (déti bez vykazané kapitace
PLDD nebo v péci ordinace s rizikové
ohrozenou kapacitou)
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Zubni lékari aktivni v roce 2023 podle véku a pohlavi v Praze 4

Definice: vsichni aktivni Iékari — stomatologové, stav k 30. 6. 2023

B Muzi Zeny Celkem

N =72 (36,2 %) N =127 (63,8 %) N =199
Pramérny vék 49 let 49 let 49 let
Median 48 let 43 let 47 let
60 a vice let 18 (25,0 %) 37 (29,1 %) 55 (27,6 %)
65 a vice let 14 (19,4 %) 32 (25,2 %) 46 (23,1 %)

. Vék lékaru celkem
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Zdroj: Narodni registr zdravotnickych pracovnik(i (NRZP), NRHZS




Dynamika poctu ordinaci stomatologti za obdobi 2018 — 2022

Zdroj: Narodni registr poskytovatelll zdravotnich sluzeb (NRPZS), 1.7.2023

Celkova bilance poctu mist PZS v roce 2018-2022

-150 -100 -50 0

Dle kraje + -
Hlavni mésto Praha 291 296
Olomoucky kraj 76 89
Karlovarsky kraj 24 40

Kraj Vysocina 54 73
Pardubicky kraj 42 65
Stredocesky kraj 131 155
Jihocesky kraj 66 92
Plzensky kraj 68 95
Liberecky kraj 38 66
Zlinsky kraj 58 92
Kralovéhradecky kraj 49 84
Ustecky kraj 70 113
Jihomoravsky kraj 135 192
Moravskoslezsky kraj 117 191

Dle velikosti sidla

<2000 -122 100 222
2 001-5 000 112 200
5001-10 000 115 163
10 001-50 000 -114 306 420
50 001-100 000 126 149
> 100 000 453 480

Bilance + -
Cela €R 2018-2022 -422 1212 1634

Analyza je provedena na trovni jednotlivych adres zdravotnickych zafizeni (kazdé ICO poskytovatele miiZe mit vice adres) - ICO+PCZ+PCDP.




Dynamika poctu ordinaci stomatologti za obdobi 2018 — 2022

Zdroj: Narodni registr poskytovatelll zdravotnich sluzeb (NRPZS), 1. 6. 2024

Celkova bilance poctu mist PZS v roce 2018-2022
-10 -8 -6 -4 -2 0 2 4 6

Meéstska cast

+

Praha 6 20

Praha 7 7

Praha 18 3

Praha 3 24

Praha 5 26

Praha 2 25

Praha 1 26

Praha 12 4

Praha 15 1

Praha 19 0

Praha-Dablice 3

Praha-Zbraslav 2

Praha 14 9

Praha 20 1

Praha 21 2

Praha-Dolni Mécholupy 1

Praha 13 8

Praha 16 3

Praha 17 3

Praha 9 13

Praha-Seberov 2

Praha-Dolni Pocernice 1

Praha 11 11

Praha-Libus 4

Praha-Petrovice 7 .
Praha 10 ’ Bilance + -

Prahad -9 39 Cela Praha 2018-2022 -5 291 296

Praha8 -9 22

Analyza je provedena na trovni jednotlivych adres zdravotnickych zafizeni (kazdé ICO poskytovatele mize mit vice adres) - ICO+PCZ+PCDP.




Uvazky vieobecnych sester a porodnich asistentek

Zdroj: VWkaz E (MZ) 2-01, E (MZ) 3-01 a E (MZ) 4-01

15 548

800

600 | |
400
9 832 375 5341
200 AKUTNTPECE|  __[OST. LUZKOVA| NELOZKOVA]
0
-38
2021 15462
-400 Praha
600 -452 -449 494 | |
2019 2020 2021 2022
= Akutni péée = =——Ostatni liZkova péée =Nellzkova péce 9 7 0 1 4 1 9 5 3 4 2
AKUTNIPECE| L |OST. LUZKOVA | NELUZKOVA|
P Rozdil
Absolutni poéty 2018 2019 2020 2021 2022 2021-2022
Akutni péée 9022 9088 9548 9701 9 832 + 1.4%
Nasledna péée 869 831 417 419 375 - 10.6%
Neltizkova péée 4 964 4 967 5047 5 342 5341 -0.01%




Vieobecna sestra - CR: vékova struktura v roce 2023

\»
Zdroj: Narodni registr zdravotnickych pracovnik(i (NRZP)+ NRHZS, stav k 31. 3. 2023 Vek AN
Data popisuiji distribuci véku dle fyzickych osob 1 4

Relativni zastoupeni jednotlivych vékovych trid

o5 Veék N % Uvazky % Gvazkd
do 29 5032 6,1% 4618,6 6,1%
Z 50 30-34 4 989 6,0% 4437,2 5,9%
5 -
oy 35-39 9458 11,5% 8247,7 11,0%
IS
é 15 40-44 10429 12,6% 9416,1 12,5%
S -
% 45-49 15771 19,1% 14 687,2 19,5%
>
o 10 50-54 12 634 15,3% 12 038,5 16,0%
§ 55-59 9772 11,8% 9319,9 12,4%
o
X 60-64 8199 9,9% 7 602,7 10,1%
5 4
65-69 4472 5,4% 3550,1 4,7%
70 a vice 1843 2,2% 1234,7 1,6%
O T T
(e} ™ (o) ™ o) ™ o) ™ o @ CELKEM 82599 100,0 % 75153 100,0 %

~N Primérny vék 48,2 let




Vseobecna sestra - Praha: vékova struktura v roce 2023
Zdroj: Narodni registr zdravotnickych pracovnik(i (NRZP)+ NRHZS, stav k 31. 3. 2023

Data popisuiji distribuci véku dle fyzickych osob

Relativni zastoupeni jednotlivych vékovych trid

00 - vék N % Uvazky % Uvazk(
5 | do 29 859 5,7% 755,9 5,6%
= 6 | 30-34 997 6,6% 902,9 6,7%
o
2 ., 35-39 1656 10,9% 1421,8 10,5%
gy
© 1 40-44 1920 12,6% 1655,1 12,3%
© 1y
% . 45-49 2857 18,8% 2559,5 19,0%
310 |
e 50-54 2191 14,4% 2013,2 14,9%
S ] 55-59 1799 11,8% 1694,9 12,6%
2 6
S 60-64 1451 9,6% 1353,9 10,0%
4 4
65-69 937 6,2% 762,2 5,7%
2 4
70 a vice 519 3,4% 366,8 2,7%
0 T T
CELKEM 15186  100,0% 13 486

QD Primérny vék 48,6 let




Vseobecna sestra — Praha 4: vékova struktura osob v roce 2023
Zdroj: Narodni registr zdravotnickych pracovnik(i (NRZP)+ NRHZS, stav k 31. 3. 2023

Data popisuiji distribuci véku dle fyzickych osob

Relativni zastoupeni jednotlivych vékovych trid

20 - Veék N % Uvazky % Gvazkd
18 - do 29 39 5,0% 23,3 4,7%
:g 16 - 30-34 39 5,0% 24,1 4,8%
%’14 | 35-39 82 10,5% 48,2 9,6%
E 12 | 40-44 83 10,6% 53,2 10,6%
% 10 | 45-49 139 17,8% 91,3 18,3%
E g 50-54 111 14,2% 77,5 15,5%
§ 6 55-59 95 12,2% 58,5 11,7%
=S 60-64 75 9,6% 52,0 10,4%
] 65-69 66 8,5% 41,4 8,3%
27 70 a vice 51 6,5% 30,2 6,0%

° > o D N o | o> | S & & A‘\OQ; CELKEM 780 100,0% 500

N Primérny vék 50,5 let




Regionalni zpravodajstvi NZIS
Mestska cast Praha 4

Infrastruktura a produkce
poskytovatelli v Praze 4



Problémem celé CR, Prahu nevyjimaje, je
neoptimalni rozlozeni luzkového fondu mezi
segmenty ltizkové péce. Luzkovy fond, ani
personalni kapacity, nereaguji na zmény ve vyvoji
produkce a potreb.

N




Dlouhodoby c¢asovy trend v objemu ltizkové péce - Praha: oSetrovaci dny

VSichni pacienti

Celkovy pocet oSetrovacich dni

Rok Celkem Akutni hosp.  Hosp. s operaci
2010 2723354 1914 358 758 183
2011 2 951 259 1897 377 770132
2012 2977331 1867 146 758 550
2013 2 965 264 1782361 724 470
2014 2942 074 1795 868 717 468
2015 2 868 823 1752342 705 560
2016 2 827 567 1699 243 691 621
2017 2782 446 1679430 672 513
2018 2768478 1661 158 660 350
2019 2 758 766 1672124 666 166
2020 2609 191 1512472 589 521
2021 2547 270 1554 150 590 157
2022 2546 944 1630844 647 989
2023 2780342 1532776 600 669

";'il UZI8

Zmeéna od roku 2010:
» Akutni h.: -20%
» H. s operaci: -21%

Akutni hospitalizace rocné:
4 200 clovéko-roku
Vv hemochicich



V4

Dlouhodoby trend v objemu akutni lGzkové péce: hospitaliza¢ni pFipady & on
v nemocnicich hlavniho mésta Prahy »

Vsichni pacienti Pacienti ve véku vék 65 — 84 let Pacienti ve véku 85+

Celkovy pocet hospitalizaci Celkovy pocet hospitalizaci Celkovy pocet hospitalizaci

Rok Akutni HP  HP s operaci Rok Akutni HP  HP s operaci Rok Akutni HP_ HP s operaci
2010 282 854 104 835 2010 78 283 23 049 2010 12 455 1833
2011 280717 104 752 2011 79 154 23 864 2011 12 804 1910
2012 286 383 106 426 2012 83231 25228 2012 13 545 2018
2013 282 199 105 387 2013 84 338 25 996 2013 13683 2 089
2014 285 904 105 248 2014 86 424 26 774 2014 14 649 2162
2015 281 408 104 327 2015 86 772 27 155 2015 14 677 2196
2016 279 381 105 170 2016 87 663 28 279 2016 14 407 2183
2017 277 117 104 384 2017 87 857 28 946 2017 14 807 2 255
2018 278 983 104 029 2018 89 943 29335 2018 14 623 2203
2019 282 584 104 254 2019 92 272 30 302 2019 14 608 2270
2020 249 168 90 032 2020 82 892 26 625 2020 13 051 2053
2021 257 583 91 793 2021 86 249 26 957 2021 13 096 2105
2022 278 149 105 741 2022 93 823 31725 2022 13 681 2141
2023* 262 885 100 153 2023* 88 693 30224 2023* 12 506 1936

2010 -> 2023: 2010 -> 2023: 2010 -> 2023:

-7,1% [/ - 4,5% +13,3% / +31,1% +0,4% [ +5,6%

*Pro rok 2023 zatim predbézna data




Vyvoj poctu lazek poskytovatelli Itizkové zdravotni péce - Praha

Zdroj: Pred 2010 vykaz LO1, 2010-2022 NRHZS

10000 1 Pocty lGZek -

A Od r. 2013 STAGNACE . Lllx':ka z l:oho
Q celkem akutni
% BN 5 o 5 O Q 2010 | 11910 | 8507

A v ® © v % e A» ) & A A
3000 - N SN & AW P\ A AP A A 2011 | 11441 | 8140
A 2012 | 11160 | 7907

e

— Akutni 2013 | 10757 | 7434
7000 - 2014 | 10811 | 7508
2015 | 10867 | 7536
6000 - 2016 | 10826 | 7454
=== Rehabilitacni 2017 10789 7 633
2018 | 10752 | 7574
5000 - 2019 | 10804 | 7573
2020 | 10749 | 7640
4000 A Dlouhodoba 2021 | 10759 | 7649
m“’x ,L%”’q’ ,\3??’ ,;6\0’ ,;8’0’ ,539\’ ,@‘9’ PN I > o 2022 | 10535 | 7770
3000 A v v v KA\ > o 2023 | 10535 | 7781

A e

2000 -
% N N
1000 - 0;\’\/ ’bq N @Q ﬁl‘\Q @Q @Q K3 O %v <,§b (,)cb (,)Cb (,)Cb
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Hospitalizace obyvatel Prahy 4 na ltZcich nasledné / dlouhodobé péce

Zdroj: NRHZS 2022;
Nejcastéjsi hlavni diagndézy hospitalizaci nasledné péce v roce 2022
0 100 200 300

273

Péce s pouzitim rehabilitaénich vykoni NS

Poruchy zplsobené alkoholem — syndrom zavislosti

Nasledné hospitalizace obyvatel
Prahy 4 v roce 2022

Jina fyzikalni lécba
Esencialni (primarni) hypertenze

Chronicka ischemicka choroba srdecni NS

ré

Misto Cerpani

463; .
20,30% pece

B Praha4
B Jinde

Pertrochantericka zlomenina; zaviena

Generalizovana a neurcena aterosklerdza, bez...

Zlomenina krcku kosti stehenni [fractura colli...
Poruchy zplsobené vice drogami — syndrom zavislosti
Snizeni objemu plazmy nebo extracelularni tekutiny

Paranoidni schizofrenie

Primarni koxartroza, oboustranna
Neurcena demence
Nouzové pouiiti kodu U07.1

Primarni gonartréza, oboustranna

COVID-19, virus laboratorné prokazan

Nasledky mozkového infarktu 23

Poruchy pizpsobeni [ 22 Vysoky podil naslednych / dlouhodobych
Cévni mozkova pfFihoda (mrtvice) neuréena jako... 22 hospitalizaci probl’ha’ mimo za"(l’zenl’ Prahy 4.

Infekce mocového ustroji neurcené lokalizace 21




° 7 v s . ° ° Bydlisté pacientd g 2
Zdravotnicka zarizeni v Praze 4: hospitalizace B pranes B stiedotesky kraj @’ U7I%
Zdroj: NRHZS 2022

[ Jiné méstské &asti [] ostatni

Pocet osob hospitalizovanych alespon jednou v Praze 4 v roce 2022 Osoby hospitalizované alespon jednou v Praze 4 v roce 2022

0 5000 10 000 15 000 20 000 25000 30 000 35000 0% 20% 40% 60% 80% 100%

IKEM+UPMD 181 IKEM+UPMD 43,6 24,4
FTN 1203 FTN 43,7 25,1 17,6
Hospic 1 252 Hospitalizace Hospic 61,5 N 13,9
Ostatni m_ N =55416 B Akutni Ostatni 52,7 19,3 18,6
] Naslednd
Pocet hospitalizaci v Praze 4 v roce 2022 Hospitalizace v Praze 4 v roce 2022
0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000 0% 20% 40% 60% 80% 100%
IKEM+UPMD | | | I | B o | | | IKEM+UPMD | 40,8 | I27,6 |
FTN | 1487 FTN 43,9 24,7 17,2
Hospic | 255 Hospic 61,6 13,7
Ostatni m N=79627 Ostatni 54,2 18,7 17,6

Lazkova zarizeni Prahy 4 maji velmi Sirokou spadovou oblast, ktera
vyznamné pokryva potireby STC (cca 20%) a dalSich regionl (cca 14 %).

* nerovna se souctu osob v akutnich a naslednych hospitalizaci, nékteré osoby zahrnuty v obou




Spadova oblast IKEM a UPMD (2022)

Zdroj dat: NRHZS 2022
Zafizeni: IKEM a UPMD (Ustav pro matku a dité)

Hospitalizace v IKEM a UPMD dle bydliité pacienta v méstskych ¢astech Prahy:

Hospitalizace IKEM a UPMD dle kraje bydli$té pacienta:
N = 2 648 pacientu

N = 22 950 pacientt
Podil lécenych pacientd Podil Ié¢enych pacientd
0% 25% 50 % 75 % 100% 0% 25 % 50 % 75% 100 %
Hlavni mésto Praha 48,5 % Praha4 | 16,6 %
Praha 11 8,7%
Stfedocesky kraj 26,1 % Praha 12 : 8,3%
Ustecky kraj 58% Praha 10 | 7,4 %
i Praha5 | 7.3 %
Jihocesky kraj 2,8% Praha 6 | 6,1 %
. i O] Praha 3 5,1%
Liberecky kraj | 2,7% Praha 8 : 51%
Pardubicky kraj 2,6 % Prahad | 3,7%
4 Praha7 | 35% ) ) 5
Kraj Vyso¢ina | 2,1% Praha2 | 3,1% Obyvatelé Hlavniho mésta
o . Praha 13 2,8% Prahy tvofi nejvétsi ¢ast
Kralovehradecky kraj | L% Praha14 | 2,6% pacientd IKEM a UPMD
Karlovarsky kraj | 1,7 % Prahal5 | 2,5% (48,5 %).
i Praha 1 | 16%
Plzefisky kraj | 1,6 % Praha18 | 1,4% Z Méstskych c¢asti Prahy jsou
l Praha22 | 1,3% 4 icetn&idi
Moravskoslezsky kraj | 1,5% Praha.Libu | 1'0 (; OIE)VV_atele Prahy 40 Qi]g:t;e)ﬁl
- - ] 0% skupinou pacientt (16,6 %).
Jihomoravsky kraj 1,2% Praha20 | 1,0%
1 B >250% Praha17 | 0,8%
Zlinsky kraj | 0,9 % i'g‘i‘gi/% Praha-Kunratice | 0,8 %
] Low Praha2l | 0,8%
Olomoucky kra 9 <1,0% g
ucky kraj { 0,9 % Praha-Zbraslav | 0,7 %

ostatni MC 79%




Spadova oblast FTN (2022)

Zdroj dat: NRHZS 2022

Zafizeni: FTN (Fakultni Thomayerova nemocnice)

Hospitalizace v FTN dle kraje bydlisté pacienta:

N =32 027 pacientt

Hlavni mésto Praha
Stfedocesky kraj
Ustecky kraj
Jihocesky kraj
Liberecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Moravskoslezsky kraj
Karlovarsky kraj
Kralovéhradecky kraj
Plzenisky kraj
Jihomoravsky kraj
Zlinsky kraj

Olomoucky kraj

Podil Ié¢enych pacientt

Hospitalizace ve FTN dle bydliSté pacienta v méstskych c¢astech Prahy:

N = 17 042 pacientt

Podil Ié¢enych pacientd

0% 25% 50 % 75 % 100 % 0% 25 % 50 % 75 % 100 %
57.6 % Praha 4 ﬁ 25,8%
Praha 11 i 21,0%
26,3 % Praha 12 i 15,4 %
359 Praha 10 i 5,6 %
¢ Praha3 | 2,6%
21% Praha8 | 2,4%
Praha-Libus 1 24%
1,6 % Prahal5 | 2,4%
15% Prahé 51 24%
Praha-Kunratice 1 22%
1,4 % Pra:a 6 | 21% Obyvatelé Hlavniho mésta
0,
. Praha 2 f| 1,5 % Prahy tvofi vétsinu pacientd
1,2% Prahal4 | 1,4%
rana zh 4 Lavh v FTN (56,9 %).
11% Przha 9 | 13% !
0,
0w E::h: i; - 11;’ Z Méstskych ¢asti Prahy jsou
’ o ’ s oV vevs
praha7 1 1 0%’ obyvatelé Prahy 4 nejCetnéjsi
0,9% Prahal | 0'9 % skupinou pacient( (25,5 %).
0.8 % Praha-Seberov : 0,7%
[ | :(2)5,2047; ) Praha-Ujezd | 0,7 %
0,6 % 07249 % -Petrovice |
) 10-4.9% Praha PPetr:w;Z | 8,2://;
. <1,0% raha ls |} 0,4%
0,5% Praha-Zbraslav | 0,4 %
ostatni MC 4,6 %




Spadova oblast KOC FTN (2022): protinadorova lécba

Zdroj dat: NRHZS; protinadorova lécba pacientl se solidnimi zhoubnymi novotvary a hematologickymi malignitami (C00-C97) bez nemelanomového kozniho ZN (C44) vykazana v datech

NRHZS (lécba je hodnocena prevalentné, tzn. zapoctena v kazdém roce, kdy probihala)

Protinadorova lécba ve FTN dle kraje bydliSté pacienta:

N = 4 290 pacientt

0%

Hlavni mésto Praha
Stfedocesky kraj
JihoCesky kraj
Ustecky kraj
Vysocina
Karlovarsky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Plzerisky kraj
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Moravskoslezsky kraj

Zlinsky kraj

Podil Ié¢enych pacientt

50 % 75 % 100 %

2,7%
2,2%
1,4 %
0,7 %
0,6 %
0,5%
0,5%
0,4 %
0,3%
0,3%
0,3%

0,1%

61,7 %

28,4 %

1%

0
2% 1%

1%
1% 0%

0% 0%
1%
0%
3% 0%

M >250%
5,0-24,9 %
1,0-4,9 %
<1,0%

9 UVZIS

Protinadorova lécba ve FTN dle bydlisté pacienta v méstskych ¢astech Prahy:

N = 2 648 pacienti

Podil 1éCenych pacient(

0% 25% 50 % 75 % 100 %
Praha 4 (TRRRE 25,2 %
Praha 11 | 19,9 %
Praha 12 | 16,9 %
Praha10 [ 5,2 %
Praha 8 | 2,6%
Praha3 | 2,4%
Praha6 | 1,9%
Praha-Libug | 1,8%
Praha-Kunratice | 1,8 %
Praha15 | 1,8%
Praha5 | 1,6% Obyvatelé Hlavniho mésta
Praha2 | 1,4% Prahy tvofi vétSinu pacient(
Praha 9 : 1,1% s protinddorovou lé¢bou
Prahal | 1,1% v KOC FTN (61,7 %).
Praha14 | 0,9%
Praha-Seberov | 0,9 % Z Méstskych ¢asti Prahy jsou
Praha7 | 0,9% obyvatelé Prahy 4 nejcetnéjsi
Praha13 | 0,8 % skupinou pacientt (28,4 %).
Praha-Ujezd | 0,8 %
Praha22 | 0,7 %
Praha-Petrovice | 0,6%
Prahal7 | 0,4 %
Praha20 | 0,4 %
ostatniMC | 5,9%




Migrace za protinadorovou lécbou pacienti se ZN (C00—-C97 bez C44)
do KOC FTN v roce 2022

Zdroj dat: NRHZS 2010-2022; protinadorova lécba pacientll se solidnimi zhoubnymi novotvary a hematologickymi malignitami (CO0-C97) bez

% UZIs

nemelanomového koZniho ZN (C44) vykdzand v datech NRHZS (lé¢ba je hodnocena prevalentné, tzn. zapoétena v kazdém roce, kdy probihala) N =4 305 pacientd
Kraj bydlisté pacientt Iécenych v KOC FTN Celkem lééenych
STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JMK (0] 1 ¢ ZLK MSK pacientd
ZN prsu (C50) u Zen 254% 13% 0,5% 0,2% 1,6 % 0,6 % 0,6 % 0,3% 0,7% 0,1% 0,3% 1 256 (100 %)
ZN prostaty (C61) 27,0% 10% 0,3% 0,7% 2,0% 0,1% 0,7% 0,3% 1,9% 0,4 % 0,1% 0,1% 0,1% 686 (100 %)
ZN tlustého stfeva a konecniku (C18—C20) 30,2% 3,8% 0,6 % 0,6 % 2,2% 0,4% 1,4% 2,2% 0,2 % 0,6 % 506 (100 %)
ZN prudusnice, pradusky a plice (C33, C34) 339% 4,4% 1,0% | 38% 04%  04% | 06% 18% 0,4 % 502 (100 %)
ZN motového méchyre (C67) 236% 30% 08% 25% 21% 08% 04% 04% 04% 13% 04% 0,8 % 237 (100 %)
ZN ledviny (C64) 364% 22% 16% 22% 22% 0,5% 22% 05% 1,1% 184 (100 %)
ZN slinivky bigni (C25) 183% 83% 09% 28%  18% 09% 09% 109 (100 %)
ZN hlavy a krku (C00-C14, C30-C31) 384% 12% 12% | 47% 86 (100 %)
ZN varlete (C62) 47,7% 1,5% 31%  62% 15%  15% 1,5% 65 (100 %)
ZN zaludku (C16) 27,0% 63% 1,6%  48% 32% 16%  16% 63 (100 %)
ZN vajeéniku (C56) 322% 1,7% 17% 6,8 % 17%  1,7% 59 (100 %)
ZN jater a intrahepatalnich Zlucovych cest (C22) 43,8% 83 % 2,1% | 42% 4,2 % 48 (100 %)
ZN délohy (C54, C55) 22,9% 2,1% 42 % 48 (100 %)
ZN hrtanu (C32) 37,0% 22% 22% 2,2% 46 (100 %)
ZN #luéniku a lugovych cest (€23, C24) 194% 56% 2,8% 5,6 % 2,8% 36 (100 %)
ZN jicnu (C15) 25,7 % 29%  29% 2,9% 35 (100 %)
Non-Hodgkinlv lymfom (C82—-C86) 25,7 % 57% 29% 35 (100 %)
ZN mozku, michy a jinych &sti CNS (C70-C72) | 272 IRLRE A 10k 33 (100 %)
R A (e 41,4% 48,3 % 6,9 % 3,4% 29 (100 %)
P4 LI T A ET T O (o2 E)) 68,8 % | 12,5% | 6,3 % 6,3% 6,3 % 16 (100 %)
ZN poj. a mék. tkani a perif. nervti (C47, C49) Bt R/ RIS 8,3% 12 (100 %)
Mnohoéetny myelom (C90) {22747 [EYEXS 11 (100 %)
ZN hrdla délozniho (C53) | 0 | 6 (100 %)
Leukémie (€91-C95) | :=)-1/ TRAR 6 (100 %)
T L G N (2] 75,0% 25,0 % 4 (100 %)

(O EINIRA eIV l=NalolleAEIaA 59,9 % 262% 80% @ 0,5% 05%  05% | 1,1% 2,7% | 0,5% 187 (100 %)




Spadova oblast hospice v Praze 4 (2022)

Zdroj dat: NRHZS 2022
Zaftizeni: soft palm z. s., Hospic Malovicka

Hospitalizace v hospicich Prahy 4 dle kraje bydlisté pacienta: Hospitalizace v hospicich Prahy 4 dle bydlisté pacienta v méstskych c¢astech Prahy:
N = 252 pacientt N = 203 pacientt
Podil IéCenych pacient( Podil Ié¢enych pacientl
0% 25% 50 % 75% 100 % 0% 25% 50 % 75 % 100 %

82 5 9 Praha 4 19,2 %
12 70 Praha 10 19,2 %
Praha 11 9,9 %
Praha 3 9,4%
Praha 12
) Praha 5
Ustecky kraj 2,0% Praha 15
i Praha 8
Praha 2
Praha 9
Praha 6
Praha 14
Praha 20
Praha 18

Praha 22
‘ Praha 13
Praha 7

Praha-Cakovice
Praha-Petrovice

Hlavni mésto Praha

Stredocesky kraj 10,2 %

Plzerisky kraj 1,2%

Kralovéhradecky kraj | 1,2 % *

Jihoéesky kraj | 0,8%

Obyvatelé Hlavniho mésta
Prahy tvofi nejvétsi ¢ast
pacient( v hospicich Prahy 4
(82,5 %).

Z Méstskych ¢asti Prahy jsou
obyvatelé Prahy 4 a Prahy 10
nej¢etnéjsi skupinou
pacient( (19,2 %).

Zlinsky kraj | 0,8%

Pardubicky kraj | 0,8 % = > 25,0 % Praha 17

§ 5,0-24,9 %
o 1.0-4,9 % Praha 21
Moravskoslezsky kraj | 0,4 % W o<1,0% Praha 1

Praha-Lipence
ostatni MC




Spadova oblast ostatnich luzkovych zatrizeni v Praze 4 (2022)

Unilabs Diagnostics, k.s.; MEDICON Hospitals s.r.o.; MEDICON a.s.; KRiZ ROMAN MUDR.; B. BRAUN AVITUM S.R.0.; PRONATAL s.r.0.;

'ﬁ, UZI8

Zdroj : NRHZS 2022 o > . .
Zdv,oj dit 520 GENVvia, s.r.o.; Cornea Lexum s.r.o0.; OK REHABILITACE s.r.0.; Ambulant.stomat.péce Véz. sl. CR; Remedis, s.r.o.; Klinicka logopedie s.r.o.; Fresenius Medical
arizent: Care - DS s.r.o.; MUDr. FrantiSek Vins — Kardiologie; FortMedica s.r.o.; MUDr. Bedfich Turin

Hospitalizace v ostatnich lGzkovych zafizenich Prahy 4 dle kraje bydlisté pacienta:

N =9 419 pacientt
Podil lé¢enych pacientt

0% 25% 50 % 75 % 100 %
Hlavni mésto Praha _ 63,2 %
Stfedocesky kraj | 19,3 %
Ustecky kraj | 4,6%
Jihocesky kraj | 3,0%
Liberecky kraj | 1,7%
Plzensky kraj | 1,2%
Kralovéhradecky kraj | 1,2%
Moravskoslezsky kraj | 1,0% >
Karlovarsky kraj | 1,0%
Jihomoravsky kraj | 0,9%
Pardubicky kraj | 0,9%
Kraj Vysocina : 0,7% B s250%
Olomoucky kraj | 0,6 % >,0-24,9 %
_ 1,0-4,9 %
Zlinsky kraj | 0,6 % <L0%

Hospitalizace v ostatnich lGZkovych zafizenich Prahy 4

dle bydlisté pacienta v méstskych c¢astech Prahy:
N = 5 435 pacientu Podil Ié¢enych pacientu

0% 25 % 50 % 75 % 100 %
Praha 4 17,6 %
Praha 8 | 14,0 %
Praha 11 | 9,1%
Praha12 | 6,4 %
Praha10 | 58%

Praha9 | 5,5 %
Praha 5 51%
Praha 6 | 4,7 %
Prahald | 3,8%

Praha7 | 3,7% Obyvatelé Hlavniho mésta
Praha3 |1 3,3% Prahy tvofi nejvétsi ¢ast
0,
Pzzaali . Zzg(;’ pacientd v hospicich Prahy 4
- ’ ° 0,
Praha18 | 1,4% (82,5 %).
:::: % T i:; Z Méstskych ¢asti Prahy jsou
107 obyvatelé Prahy 4 a Prahy 10

Praha 1 1,1% y e '
Praha15 | 1.0% nej¢etnéjsi skupinou

Praha-Kunratice | 0,9 % pacient( (19,2 %).

Praha-Cakovice | 0,9%
Praha-Libus | 0,8 %
Praha2l | 0,7%
Praha16 | 0,7%
ostatni MC 6,2 %




sy U2

U ambulantnich sluzeb poskytovanych v Praze
(véetné Prahy 4) dlouhodobé registrujeme velky
pocet pacientt (klienttl) ze STC a také z jinych
regionu.

N




Zdravotnicka zarizeni v Praze 4: ambulance

Zdroj: NRHZS 2022, 20 nejcastéjsich odbornosti, mimo komplement, pocet obyvatel alespon jednou vysSetfenych danou odbornosti

'% UZIs

Pocet osob oSetienych v Praze 4 v roce 2022 dle odbornosti Osoby oSetrené v Praze 4 v roce 2022 dle bydlisté
0 50 000 100 000 150 000 0% 20% 40% 60% 80% 100%

klinick4 stomatologie 108 710 klinickd stomatologie [IEXNA 48,1 22,1 )
vSeobecné praktické |ékarstvi 94 354 vSeobecné praktické Iékarstvi 40,1 39,3 112, 4 kX!

oftalmologie oftalmologie 41,4 14,9
gynekologie a porodnictvi 49,3 21,9 ENE
chirurgie 42,6 12,4

kardiologie 41,2 17,5

vnit¥ni lékafstvi - interna 43,0 16,4
otorinolaryngologie 41,1 | 19,1 A0
dermatovenerologie 43,5 196 A

gastroenterologie 39,2 23,4

gynekologie a porodnictvi

chirurgie

kardiologie

vnitrni lékarstvi - interna

otorinolaryngologie
dermatovenerologie

gastroenterologie Bydlisté pacientd

. [l Praha4 .
fy2|oterapel',|t B Jiné mistské &sti fyzioterapeut 46,7 YA 10,6
neurologie B stedotesky kraj neurologie 45,9 9,8

ortopedie

[ ostatni ortopedie 44,1 | 16,8 i)
endokrinologie 46,3 20,2 [
urologie 41,8 14,9
praktické IékaFstvi pro déti a dorost 39,2 10,210
anesteziologie a intenzivni medicina i 42,7 19,7
détska chirurgie 52,7 . 268 X
alergologie a klinickd imunologie 43,3 27,7 kW]
diabetologie 40,6 14,9

endokrinologie
urologie
praktické |ékarstvi pro déti a...

anesteziologie a intenzivni...
détska chirurgie
alergologie a klinicka...

diabetologie




Osetreni obyvatel Prahy 4: podil osewtreni mimo Prahu 4 dle odbornosti

Zdroj: NRHZS 2022, 20 nej¢astéjsich odbornosti, mimo komplement, OSETRENI = jedna odbornost v jednom zatizeni a jednom dni
Pocet oSetieni obyvatel Prahy 4 v roce 2022 jinde dle Z oSetreni obyvatel Prahy 4 probéhlo v roce 2022
odbornosti mimo Prahu 4

'% UZIs

0 100 000 200 000 0% 20% 40% 60% 80% 100%

149 043 vSeobecna sestra v socidlnich sluzbach 78,34%

109 666 vSeobecné praktické lékarstvi

vSeobecna sestra v socialnich...
vSeobecné praktické lékarstvi

42,58%

klinicka stomatologie 103 327 klinicka stomatologie 65,90%
fyzioterapeut 99 664 fyzioterapeut 54,53%
gynekologie a porodnictvi 81084 gynekologie a porodnictvi 68,55%

sestra domdci zdravotni péce sestra domdci zdravotni péce
psychiatrie
vnitfni Iékarstvi - interna

dermatovenerologie

56,95%
73,75%
62,57%
58,53%

psychiatrie
vnitrni |ékafstvi - interna
dermatovenerologie

ortopedie ortopedie 63,89%
neurologie neurologie 63,19%
kardiologie kardiologie 49,95%
oftalmologie oftalmologie 46,36%
chirurgie chirurgie 49,20%
otorinolaryngologie otorinolaryngologie 45,96%
praktické |ékarstvi pro déti a dorost praktické Iékarstvi pro déti a dorost 32,11%

urologie urologie
klinicka psychologie
endokrinologie

alergologie a klinickd imunologie

61,83%
klinicka psychologie 74,70%
endokrinologie

alergologie a klinicka imunologie

45,43%
60,84%




Regionalni zpravodajstvi NZIS
Mestska cast Praha 4

Vybrané kapitoly
Péce v zavéru zivota



Mortalita a zakladni charakteristiky zemrelych jsou

@, Uzis
predikovatelné

o Umrti celkem ... Z toho chronickych pacientd
B prana: 12271 Praha: 7 916
Praha 4: 1 074 Praha 4: 721 °°649Ler6)%
‘ ‘ 0/01;

4 [ [ V 4 \'4 A\ 4 r 4 0
Celkova mortalita a zejména pocet zemrelych Dry,
z chronickych pricin (,,ocekavatelna” amrti)
jsou v Hlavnim meésté Praha velmi dobre

L predikovatelné




'j, UZI8

Stale vysoky podil ocekavatelnych umrti probiha
na akutnich luzkach nemocnic,
casto s opakovanymi hospitalizacemi
a zasahy ZZS v zavéru zivota nemocnych.

N




Trajektorie pacient( v zavéru Zivota

Terminalné nemocny pacient, dochovany doma
Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s
asistenci mobilni specializované paliativni péce
Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s péci
praktického lékare

Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s
domaci péci

Terminalné nemocny pacient, dochovany doma v
rezimu signalniho kodu

Termindlné nemocny klient domova pro seniory,
dochovany v domové pro seniory

Terminalné nemocny klient domova pro seniory,
dochovany v domové pro seniory ve sdilené péci

Neoptimalni trajektorie

Terminalné nemocny pacient, zemrely za terminalni
hospitalizace

Terminalné nemocny pacient v domaci péci, zemrely za
hospitalizace

Termindlné nemocny pacient, prevezeny k terminalni
hospitalizaci zachrannou sluzbou

Terminalné nemocny pacient, prevazeny opakovaneé
zachrannou sluzbou

Termindlné nemocny pacient v domaci péci v rezimu
signalniho kédu, zemrely za hospitalizace

Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni
hospitalizace

Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni
hospitalizace prostrednictvim ZZS

Terminalné nemocny pacient v mobilni specializované
paliativni péci, predany k terminalni hospitalizaci



Praha: trajektorie pacientt v zavéru Zivota - populacni data 2022

N =68 665
N Praha =7 257
(ocekavatelna imrti: pacienti zemfteli v roce 2022)

Zemfteli (%)
0% 5% 10% 15% 20% 25%

Trajektorie 2 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma 15,4%
Trajektorie 4 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s péci praktického Iékare 9,1%
Trajektorie 3 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s domaci péci 3,8%

Trajektorie 1 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 3,6%
Trajektorie 6 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s asistenci mobilni specializované 5 4%
. . " v ’ 0
paliativni péce
Trajektorie 13 — Termindlné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory ve 359
; Ly ,270
sdilené péci
Trajektorie 5 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma v rezimu signalniho kédu 1,7%
Trajektorie 7 — Terminalné nemocny pacient, zemfrely za terminalni hospitalizace 22,0%
Trajektorie 11 — Terminalné nemocny pacient, prevezeny k terminalni hospitalizaci zdchrannou sluzbou 11,6%
Trajektorie 10 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci, zemrely za hospitalizace 8,6%
Trajektorie 14 — Terminadlné nemocny pacient, pfevazeny opakované zachrannou sluzbou 6,3%

Trajektorie 8 — Klient domova pro seniory, zemrely za termindlni hospitalizace 3,9%

Trajektorie 9 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni hospitalizace prosttednictvim ZZS 3,4%

Trajektorie 12 — Termindlné nemocny pacient v domdci péci v rezimu signdiniho kédu, zemrely za 1,3%
hospitalizace
Trajektorie 15 — Termindlné nemocny pacient v mobilni specializované paliativni péci, predany k 0,2%
termindlni hospitalizaci




Praha 4: trajektorie pacientli v zavéru zivota - populacni data 2022

N =68 665
N Praha 4 =916
(o€ekavatelna umrti: pacienti zemfreli v roce 2022)

Zemfteli (%)
0% 5% 10% 15% 20% 25%

Trajektorie 2 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma 14,5%
Trajektorie 4 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s péci praktického Iékare 8,4%
Trajektorie 3 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s domaci péci 3,2%

Trajektorie 1 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 5,5%
Trajektorie 6 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s asistenci mobilni specializované 5 5
. . " v 7’ o
paliativni péce
Trajektorie 13 — Termindlné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory ve 5 1%
; Ly ,170
sdilené péci
Trajektorie 5 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma v rezimu signalniho kédu 1,0%
Trajektorie 7 — Terminalné nemocny pacient, zemfrely za terminalni hospitalizace 22,7%
Trajektorie 11 — Terminalné nemocny pacient, prevezeny k terminalni hospitalizaci zdchrannou sluzbou 11,0%
Trajektorie 10 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci, zemrely za hospitalizace 7,4%
Trajektorie 14 — Terminalné nemocny pacient, prevazeny opakované zachrannou sluzbou 5,2%

Trajektorie 8 — Klient domova pro seniory, zemrely za termindlni hospitalizace 4,7%

Trajektorie 9 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni hospitalizace prosttednictvim ZZS 4,4%

Trajektorie 12 — Termindlné nemocny pacient v domdci péci v rezimu signdiniho kédu, zemrely za 0,9%
hospitalizace
Trajektorie 15 — Termindlné nemocny pacient v mobilni specializované paliativni péci, predany k 0,4%
termindlni hospitalizaci




Kontakt se ZZS v poslednich 3 mésicich zZivota (ocekavatelna amrti)

Zdroj dat: NRHZS 2010-2022 + databdze zemftelych

Kontakt se ZZS v poslednich 3 mésicich Zivota — dle mista bydlisté;
uvedeny jsou pouze méstské ¢asti s alespon 50 zemielymi obyvateli v roce 2022

Podil zemfelych osob oSetfenych ZZS

0% 20% 40 % 60 % 80 % 100 %
Praha 17 78 %
Praha 8 75 %
Praha 2 75 %
Praha 9 74 %
Praha 11 73 %
Praha 1 73 %
Praha 18 73 %
Praha 12 72 %
Praha 15 72 %
Praha 4 71 %
Praha 10 71 %
HI. m. Praha (celkem) 71%
Praha 14 71%
Praha 20 70 %
Praha 5 70 %
Praha 3 69 %
Praha 7 67 %
Praha 6 66 %
Praha 22 66 %
Praha 13 66 %

Praha-Zbraslav 63 %

Hospitalizace z pfijmu ZZS v poslednich 3 mésicich zivota — dle mista bydlisté;
uvedeny jsou pouze méstské ¢asti s alespon 50 zemielymi obyvateli v roce 2022

Podil zemfelych osob hospitalizovanych z pfijmu ZZS

0% 10% 20% 30% 40 % 50 %
Praha 12 41%
Praha 11 39%
Praha 7 35%
Praha 1 29%
Praha 4 26 %
HI. m. Praha (celkem) 20%
Praha 15 19 %
Praha 18 17 %
Praha 5 16 %
Praha 6 16 %
Praha 3 15%
Praha 14 15%
Praha 17 14 %
Praha 10 14 %
Praha 9 14 %
Praha 2 14%
Praha 8 12 %
Praha-Zbraslav 12 %
Praha 13 11%
Praha 22 11%
Praha 20 7%



Pocet vSech hospitalizaci v poslednim pllroce Zivota: ocekdvatelna amrti
Zdroj: NRHZS 2022 (N = 7 257)
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Pocet vSech hospitalizaci v poslednim pllroce Zivota: ocekdvatelna amrti
Zdroj: NRHZS 2022 (N =916)

Primérny pocet hospitalizaci Celkovy pocet hospitalizaci (Praha 4)
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Kapacita komunitni osetrovatelské péce na Praze 4
je nezanedbatelna, avsak stale nedostatecna pro
potreby starnouci populace.

N




Produkce osetrovatelské komunitni péce u obyvatel Prahy 4 v roce 2022 l;?’ 7%

Pocet pacientl jimz byla vykazana zdravotni péce na odbornost 926, 925 926

Praha 4 78 1921 1024
Hlavni mésto Praha 576 15 468 6913
Stredocesky kraj 325 20 307 8 669 925
JihoCesky kraj 518 9 445 5663
Plzenisky kraj 136 7218 4 069
Karlovarsky kraj 158 3972 2237
Ustecky kraj 89 14778 6 549
Liberecky kraj 122 7 186 2724
Kralovéhradecky kraj 203 13128 4257 913
Pardubicky kraj 311 11572 4143
Kraj Vysocina 1036 7 804 4273
Jihomoravsky kraj 973 14 980 670
Olomoucky kraj 446 7 888 4747
Zlinsky kraj 709 6679 4782

Moravskoslezsky kraj 567 19763 8678




Poskytovani paliativni péce v roce 2022 mimo uzemi Prahy 4
Domadci péce, N =2 191

Domaci paliativni péce o pacienta v termindlnim

stavu, N =78
0 20 40 60
Praha4 (N 53
Praha-Zbraslav 8
Jind mésta 12

Pozn. nékterym

926

Praha 4 | 029

Praha 10
Praha 11
Praha 5

Praha 9

Praha 6

Praha 3
Praha-Zbraslav
Praha 1
Praha-Kunratice
Praha-Libus
Praha 12
Praha 7

Praha 14
Praha 20
Praha 8
Praha-Zli¢in
Praha 17
Praha 2

Jind mésta

500

1000

189
167
117
76

33

21
11
11
6
4
3
2
2
2
2
1
1

212

402

Praha 4
Praha 11
Praha-Kunratice

Praha 10

Praha 12

Praha 8

Praha-Seberov

Praha 5

Praha-Slivenec

Praha 6

Praha 22

Praha 9

Praha 7

Praha-Dolni Mécholupy
Praha 13

Praha 15

Praha 17

Praha 2

Praha 20
Praha-Reporyje
Praha 1

Praha 3

Jind mésta

925

Osetrovatelska péce v

i
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socialnich sluzbach, N =1 024
100 200 300 400

205
113
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353

pacientdm mohla byt vykazana i péée kombinovana, napt. 926 i 925. Néktefi pacienti mohli mit péci jak na Praze 4, tak v jinych MC (v
jiném zafizeni). Odbornost byla vykazana alespon 1x v roce 2022
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Zcela zasadni komponentou systému integrovaneé
péce v zavéru Zivota pacientu jsou konziliarni
paliativni tymy v nemocnicich akutni luzkové péce.

Na Praze 4 je v tomto ohledu velmi vykonna
a profesionalni FTN.

. N




Unikatni pacienti osetreni na pracovistich s hlavni nasmlouvanou odbornosti 929
Zdroj: Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb
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Pocet pacientl v roce 2023 dle kraje pracovisté

2100

2400

HI. m. Praha
Jihomoravsky
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Zlinsky
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'§ Olomoucky
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Pocet pacient(

Pozn. 1 pacient mohl byt oSetfen béhem roku ve vice krajich.
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Pacienti s DRG markery na 10 tis. zemrelych s ocekavatelnym umrtim

Pacienti na 10 tis. zemrelych s ocekavatelnym Umrtim

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
Kraj Vysocina | I I I ' ' ' 1333,9 '
Hlavni mésto Praha 1208,5
Stfedocesky kraj >10,3
Ceska republika 502,0
Olomoucky kraj 435,0
Ustecky kraj 476,0
Kralovéhradecky kraj 4171
i Y : 338,1
Jnhorr::zr::‘vl::z; llz:i i V? vykazo’vénl' r’na rkert.‘i jSO.u velmi
Moravskoslezsky kraj 306,2 vyzr!amnfe rozodlly m(’e2| reglon’yv.’
Jihogesky kraj 284,4 Podil pacientu s vykazanou pédci
Pardubicky kraj g5 8 NTPP na ocekavatelnych umrtich ma

Karlovarsky kraj 1837 regiondlni rozsah od 0,7% do 13%.
Zlinsky kraj 107,7
69,2

Liberecky kraj

m2022 m2021 @ 2020




Pocet pacientu s vykazanym DRG markerem v jednotlivych nemocnicich 2023* l;.;;g 7%

600

531

c00 504 Nemocnice v Praze

400 386383

300

Pacienti

251 530
208 203
200 187180180169159

144 136
123121116116113112102102

100
61 51 49 49

30 29 28 1715 9 9 9 8 8 ¢

*Zobrazovdny jsou nemocnice s vice neZ 5 pacienty
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Populace Praha 4

Intervence NTPP vykazana signalnimi DRG markery velmi vyznamné
optimalizovala nasledné trajektorie pacientu v konzumaci zdravotnich
sluzeb v zaveru zivota.

-

CR - pacienti s Praha 4 - pacienti s
2022 Populace CR DRG markery Praha4 DRG markery nebo
nebo ODB 929 ODB 929
fadoucitrajektorieza ) g4, 58.5%  43.2% 61.3%
péci v zaveru zivota '
Nezadouci trajektorie za N

Pvr s v we 58.2% 41.5% 56.8% 38.7%
peci v zaveru zivota




Trajektorie pacientu v zavéru Zivota dle typu intervence 2022
(ocekavatelna umrti) v Praze 4

0% 5% 10% 15% 20%
Trajektorie 2 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma 14.5% 24 1% ’
0,
Trajektorie 4 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s péci praktického lékare _ 8,4%

8,0%

0,
Trajektorie 3 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s domaci péél’“ 75%
pe s . : ; . . [ 5.5%
Trajektorie 1 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 0.0%
Trajektorie 6 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s asistenci mobilni specializované 5,5%

paliativni péce
Trajektorie 13 — Terminaln& nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory [N 5,1%
ve sdilené péci 0,0%

16,0%

[v)
Trajektorie 5 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma v rezimu signalniho kédu 10%

5,7%

0,
Trajektorie 7 — Terminalné nemocny pacient, zemfrely za terminalni hospitalizace 17,0% 227
Trajektorie 11 — Terminalné nemocny pacient, prevezeny k terminalni hospitalizaci zdchrannou 11,0%
sluzbou
. . R . C o " o 4%
Trajektorie 10 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci, zemrely za hospitalizace 85%
. . R S L - . 5,2%
Trajektorie 14 — Terminalné nemocny pacient, prevazeny opakované zdchrannou sluzbou 2%
- . _ o S 47% Praha 4: vSichni pacienti
Trajektorie 8 — Klient domova pro seniory, zemrely za termindini hospitalizace 0.0% !
. . . . . s s Y 4,4%
Trajektorie 9 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni hospitalizace prostfednictvim ZZS ™ o,

Praha 4: pacienti s DRG markery
Trajektorie 12 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci v rezimu signalniho kédr‘;zszr;:ﬁlz\;: 0,19,‘:/;:% nebo Vy’ko ny ODB 929

Trajektorie 15 — Terminalné nemocny pacient v mobilni specializované paliativni pé¢i, predany kll 0,4%
terminalni hospitalizaci 0,0%

N Praha 4 =916
N Praha 4 s markery a vykony ODB 929 = 80




Regionalni zpravodajstvi NZIS
Mestska cast Praha 4

Vybrané kapitoly

Mapovani a hodnoceni soc-zdrav pomezi sluzeb:
model AlzD a demence
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Soucasné moznosti spolecnych meziresortnich analyz nejsou malé

’ .(VR = PSS
NR - PZS E Poskytova telé
ﬁ Poskytovatele \ '1_ = Poskytovatele )
:@ s ”li
Typ péce Naklady Nemocnost  pgpytové sluzby
Hospitalizace Vykony Invalidita
Akutnost PnP Podpora
POBYTOVE

NR - HOSP NR - HZS SLUZBY.

Eé Konzumace sluZeb ( " %
@ Referenom El S - -

sifé-st @ 7 Zdravotni / ‘ 4 H,mocnost ,_; Objem pece ,
- <l \j)l) pojistiovny | {/% ‘.]_‘ :

FE oo @
Trajektorie - . Trajektorie

Mortalitni "i

pacientu 5 S S pacientu



Alzheimerova nemoc
Zdroj: NRHZS 2010-2022;

Definice: Pacienti lé¢eni s diagndzou G30 v daném roce.

Pocet pripadi v roce 2022 na

100 000 obyvatel Kraj bydlists:

Kraj Vysocina

Praha 4

Pardubicky kraj
Zlinsky kraj
Kralovéhradecky kraj
Olomoucky kraj
Jihomoravsky kraj
Ceska republika
Karlovarsky kraj
Hlavni mésto Praha
Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Moravskoslezsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Stfedocesky kraj

200 400 600 800 1000
| 892
I 336
| 864
840
| 793
| 761
| 731
| 52
| 648
| 645
| 637
| 634
595
| 593
| 572
| 568
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Alzheimerova nemoc byla v CR v roce 2022 zaznamendna
u 73 tisic obyvatel CR, tj. u 0,6 % obyvatel.

V Praze 4 byla v roce 2022 Alzheimerova nemoc
zaznamendna u 1 178 osob, tj. u 0,6 % obyvatel.



Trajektorie pacientti s Alzheimerovou chorobou v zavéru Zivota v Ceské republice 'ja U7IS

N =9 169 (ocekavatelna umrti v roce 2022)
Zemveli (%)

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18%
Trajektorie 2 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma 7,0%
Trajektorie 4 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s péci praktického lékare 5,1%
Trajektorie 3 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s domdci péci 2,0%
Trajektorie 1 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 13,5%
Trajektorie 6 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s asistenci mobilni specializované 1.7%
paliativni péce !
Trajektorie 13 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 13.3%

ve sdilené péci
Trajektorie 5 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma v reZimu signalniho kédu| | 0,3%

Trajektorie 7 — Termindlné nemocny pacient, zemfiely za terminalni hospitalizace 16,8%

Trajektorie 11 — Terminalné nemocny pacient, prevezeny k terminalni hospitalizaci zdchrannou 9.6%
M ’
sluzbou

Trajektorie 10 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci, zemrely za hospitalizace 5,3%
Trajektorie 14 — Terminalné nemocny pacient, pfevazeny opakované zachrannou sluzbou 4,5%
Trajektorie 8 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni hospitalizace 11,3%

Trajektorie 9 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminaini hospitalizace prostfednictvim ZZS 9,2%

Trajektorie 12 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci v rezimu signdlniho kddu, zemrely za 0,3%
hospitalizace
Trajektorie 15 — Terminalné nemocny pacient v mobilni specializované paliativni péci, predany k 0,1%
terminalni hospitalizaci




Trajektorie pacient( s Alzheimerovou chorobou v zavéru zivota v Hl. m. Praha

N = 1 042 (ocekavatelna umrti v roce 2022)

'-E,-, UZI8

Zemveli (%)

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18%
Trajektorie 2 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma 52%
Trajektorie 4 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s péci praktického lékare 3,9%
Trajektorie 3 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s domdci péci 2,3%
Trajektorie 1 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 15,3 %
Trajektorie 6 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s asistenci mobilni specializované 139%
paliativni péce !
Trajektorie 13 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 150 %

ve sdilené péci
Trajektorie 5 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma v reZimu signalniho kédu| | 0,4 %

Trajektorie 7 — Terminalné nemocny pacient, zemfely za terminalni hospitalizace 15,8 %

Trajektorie 11 — Terminalné nemocny pacient, prevezeny k terminalni hospitalizaci zdchrannou 859%
sluzbou ’

Trajektorie 10 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci, zemrely za hospitalizace 6,2%
Trajektorie 14 — Terminalné nemocny pacient, pfevazeny opakované zachrannou sluzbou 4,4%
Trajektorie 8 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni hospitalizace 11,3%

Trajektorie 9 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminaini hospitalizace prostfednictvim ZZS 99%

Trajektorie 12 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci v rezimu signdlniho kddu, zemrely za 0,5%
hospitalizace
Trajektorie 15 — Terminalné nemocny pacient v mobilni specializované paliativni péci, predany k 0,1%
terminalni hospitalizaci




Trajektorie pacientli s Alzheimerovou chorobou v zavéru zZivota v MC Praha 4

N = 157 (ocekdvatelna amrti v roce 2022)

'ﬁ, UZI8

Zemveli (%)

0% 5% 10% 15% 20% 25%
Trajektorie 2 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma 4,1%
Trajektorie 4 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s péci praktického lékare 2,6 %
Trajektorie 3 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma s domdci péci 2,0%
Trajektorie 1 — Terminalné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 19,9 %
Trajektorie 6 — Termindlné nemocny pacient, dochovany doma s asistenci mobilni specializované 159%
paliativni péce !
Trajektorie 13 — Termindlné nemocny klient domova pro seniory, dochovany v domové pro seniory 18.9 %

ve sdilené péci
Trajektorie 5 — Terminalné nemocny pacient, dochovany doma v reZimu signalniho kédu 0,0 %

Trajektorie 7 — Terminédlné nemocny pacient, zemfely za terminalni hospitalizace 13,8 %

Trajektorie 11 — Terminalné nemocny pacient, prevezeny k terminalni hospitalizaci zdchrannou 519%
sluzbou ’

Trajektorie 10 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci, zemrely za hospitalizace 6,1%
Trajektorie 14 — Terminalné nemocny pacient, pfevazeny opakované zachrannou sluzbou 2,0%
Trajektorie 8 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminalni hospitalizace 12,8 %

Trajektorie 9 — Klient domova pro seniory, zemrely za terminaini hospitalizace prostfednictvim ZZS 11,2%

Trajektorie 12 — Terminalné nemocny pacient v domaci péci v rezimu signdlniho kddu, zemrely za 0,0%
hospitalizace

Trajektorie 15 — Terminalné nemocny pacient v mobilni specializované paliativni péci, predany k 0,0%
terminalni hospitalizaci




Praha 4: Pocet hospitalizaci v poslednim roce zZivota u pacientti s AlzD

Analyzovéno bylo 266 (98 %) z celkového poétu 271 pacientii s Alzheimerovou nemoci s bydlistém v MC Praha 4, ktefi zemfeli v roce 2022 a pro které jsou
aktudlné dostupna data MPSV.

Pacienti s Alzheimerovou nemoci: Pacienti s Alzheimerovou nemoci:
primérny pocet hospitalizaci celkovy pocet hospitalizaci
0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 30% A
. I 1 1 1 1 J 0,
Ustecky kraj 2,06 26,7% 25,9 %
Karlovarsky kraj 2,06 25%
T 22,9% , e
Moravskoslezsky kraj 1,89 3 a vice hospltallzaC|:
. _— o
Kralovéhradecky kraj 1,87 209% - 24'4 %
Plzerisky kraj 1,83 —>
Kraj Vysocina 1,82 §
Ceska republika 1,81 £ 15% A
Zlinsky kraj 1,81 3 12,0%
©
Stiedocesky kraj 1,79 o
0, -
Hlavni mésto Praha 1,78 10%
0,
Jihomoravsky kraj 1,78 0.8% 56 %
JihoCesky kraj 1,76 5% -

Olomoucky kraj
MC Praha 4
Liberecky kraj

1,76
1,76

0 % I T T T T
1,71 Bez
1,70 hospita- 1 2 3 4 5+

lizace

Pardubicky kraj

Zdroj: NZIS + NSIS




Praha 4: Péce v poslednim roce zivota o pacienty s Alzheimerovou nemoci

Analyzovano bylo 266 (98 %) z celkového poctu 271 pacientil s Alzheimerovou nemoci s bydlistém v MC Praha 4, ktefi zemfeli v roce 2022 a pro které jsou
aktualné dostupnda data MPSV.

Podil pacientli dle mista pobytu a poskytnuté péce v jednotlivych dnech pred umrtim:

100 %
° | Bez ptispévku na péci
90 % Pouze pfispévek na péci
I Zdravotni péce v domécim prostredi*
80 % " Socialni pobytova sluzba
I Nésledné/dlouhodoba I0zkova péce
70 % B Akutni 1GZkova péce (standardni + JIP)
03>
‘q&)’ 60 % *Alespon 1 kontakt s odbornosti 925
‘S nebo 926 v daném tydnu.
S 50%
8 40% V poslednim roce Zivota
pacient( s Alzheimerovou
30 % . oy
nemoci maji v socialnich
20% pobytovych sluzbach 70% podil
N domovy se zvlastnim rezimem,
109 .
° 24% domovy pro seniory a 6%
0% jiné pobytoveé sluzby.

12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0
Pocet mésicli do umrti




Praha 4: Zdravotni a socialni pobytové sluzby cerpané pacienty s AlzD

(2022)

Kombinace mist pobytu v roce 2022

Celkem (N =1 700)

50-64 let (N = 66)

'% UZIs

Podil pacientd s Alzheimerovou nemoci ¢erpajici danou kombinaci sluzeb
65-79 let (N = 573)

>80 let (N = 1 061)

L, Socialni Naslednd  Akutni
Domaci , oy . oy ,
. ., pobytova [Gzkova  lGzkova
prostred| sluzba pé(:e pé(:e 0.% 25.% 50.% 75.% 10(.)% 0% 25.% 50.% 75.% 10?% 0% 25.% 50.% 75.% 10(.)% 0% 25.% 50.% 75.% 10(.)%
46,9 % i 71,2% | 52,7 % i 42,2 %
14,5 % i 13,6 % i 16,2 % i 13,6 %
13,8 % 115% 9,4% i 16,9 %
7,3% | 45% 6,6 % 7,8%
M51% 115% | 38% 5,9 %
128% 10,0% 117% |1 35%
124% 130% 124% 124%
119% 10,0% 11L7% 121%
118% 10,0% 121% 117%
11,3% | 30% 112% 112%
10,9% 115% 10,9% 10,9%
10,8% 10,0% 110% 10,7%
10,4% 10,0% 10,0% 10,7%
10,2% 10,0% 10,0% 10,4%
10,1% 10,0% 10,0% 10,1%

V roce 2022 47 % pacientl s Alzheimerovou nemoci setrvavalo v domacim prostredi (bez zaznamu o socialnich pobytovych
sluzbach a bez hospitaliza¢niho pobytu). 15 % pacientl kombinovalo domaci péci s akutni lGzkovou péci. 14 % pacientu
stravilo cely rok v socidlnich pobytovych sluzbach. U zbyvajicich 25 % pacientl nastala jind kombinace sluzeb.




Praha 4: Podpora cerpana pacienty s AlzD (2022)
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Sluzby socialné-zdravotniho pomezi u obyvatel Prahy 4 v roce 2022

Zdroj dat: MPSV; N = 1734 pacientl u sluzeb zdravotné socidlniho pomezi

2 1734 Druh socialni sluzby Pc?cet . Sidlo socialni sluzby Pocet pacientl
) pacientu Hlavni mésto Praha - celkem 1296 (74.7%)
domovy pro seniory 487
domovy se zvlastnim rezimem 473 Praha 4 624 (36.0%)
pecovatelska sluzba 346 Praha 11 160 (9.2%)
domovy pro osoby se zdravotnim postizenim 117 Praha 10 100 (5.8%)
odlehtovaci slusby 115 Praha 8 65 (3.7%)
osobni asistence 64 Praha 12 59 (3.4%)
chréanéné bydleni 31 Ostatni Praha 288 (16.6%)
socialni sluzby poskytované ve zdravotnickych 7 S,tredocieskyf kraj 306 (17. ?%)
zatizenich l0zkové péce Ustecky kraj 41 (2.4%)
tishova péce 19 Plzerisky kraj 23 (1.3%)
dennf stacionare 18 Pardubicky kraj 18 (1.0%)
odborné socialni poradenstvi 10 JihoCesky kraj 11 (0.6%)
podpora samostatného bydleni 8 Jihomoravsky kraj 4 (0.2%)
tydenni stacionare 6 Liberecky kraj 4 (0.2%)
centra dennich sluzeb 6 Karlovarsky kraj 3 (0.2%)
socialni rehabilitace 3 Kralovéhradecky kraj 3(0.2%)
socidlné terapeutické dilny 1 Olomoucky kraj 3(0.2%)
pravodcovské a predcitatelské sluzby 1 Vysocina 2 (0.1%)
rana péce 1 Moravskoslezsky kraj 1(0.1%)
socidlné aktivizacni sluzby pro seniory a osoby se Zlinsky kraj 1(0.1%)

zdravotnim postizenim neuvedeno 18 (1.0%)
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